
atletika

basketbal
volejbal

plavání
judo

 moderní 
gymnastika

 sportovní 
gymnastika



Úv
od

ní
 s

lo
vo

Mezinárodní  atletická federace 
IAAF oslavila v  roce 2012 sto let, 
a proto ustavila Síň slávy u příležitosti  
oslav tohoto jubilea.

Naše běžecká legenda Emil Záto-
pek (19. 9. 1922 – 21. 11. 2000) kop-
řivnický rodák, se zařadil mezi prv-
ních dvanáct členů   nově vznik-
lé Síně slávy.

Emil Zátopek, získal první zlatou 
medaili  v roce 1948 na desetikilo-
metrové trati   na olympiádě v Lon-
dýně. O čtyři roky později triumfoval 
na olympiádě v Helsinkách, kde  vy-
hrál v bězích na pět a deset kilomet-
rů a v maratonu. 

Emil Zátopek v Síni slávy IAAF 2012



3

Úv
od

ní
 s

lo
vo

 ř
ed

it
el

e 
šk

ol
y

Vážení sportovní přátelé,

rok 2015 je pro Sportovní gymnázium Dany 
a Emila Zátopkových rokem jubilejním. Před 30 
lety byla v  Ostravě realizována myšlenka 
umožnit aktivním talentovaným sportovcům 
vzdělávat se ve sportovních třídách pod jed-
nou střechou. Na „narození“ školy si osobně 
nepamatuji, v  té době jsem pracoval jinde. 
Před skupinou pedagogů, kteří však byli 
u  toho, hluboce smekám. Museli se vyrovnat 
s řadou specifických problémů. Docílit optimál-
ní sladění profesionálně zabezpečovaného 
sportovního tréninku s režimem školního vyu-
čování u žáků několika sportovních specializací současně není 
věc zrovna jednoduchá. Velmi si vážím toho, že jsem dostal pří-
ležitost na jejich práci navázat. 

Dnes je Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových se-
bevědomou „mladou dámou“. Opírá se o kompaktní sbor učitelů, 
trenérů a vychovatelů se smyslem pro individuální přístupy k žá-
kům, zvláště pak k těm, u kterých je to nutné vzhledem k vysoké 
zátěži, nebo k těm, jejichž rozsah sportovní přípravy, soutěží a vý-
cvikových táborů jim neumožňuje pravidelně docházet na vyučo-
vání. Rovněž se opírá o velmi dobré týmy nepedagogických pra-
covníků na úsecích školní kuchyně, správy školy a administrativy, 
které se významnou měrou podílejí na klidné vnitřní atmosféře 
a bezproblémovém provozu školy. Zvlášť se však opírá o dlouho-
době prokazované kvalitní výsledky žáků a absolventů školy. 
„Skočí i v letošním roce Jarda Bába víc než 230 cm?“ „Jak dlouho 
bude hrát Rosťa Olesz v Ostravě, vrátí se znovu do NHL?“ „Barča 
Hermanová, která je v nominaci o nejúspěšnější sportovkyni MS 
kraje – to je ta, která u vás studovala?“ Na obdobné dotazy, smě-

řující k výkonnosti sportovně nejúspěšnějších 
žáků a reprezentantů České republiky, odpoví-
dám nejčastěji. Mne však stejně zajímají a těší 
také reference, které se vztahují na působení 
jiných absolventů při studiu na vysokých ško-
lách a jejich další uplatnění v praxi. V této sou-
vislosti uvedu dvě mé situace z poslední doby. 
„Díval jste se včera na televizi na Hyde park? 
David Ondračka jako šéf organizace Transpar-
ency International ČR tam byl stejně dobrý, 
jako když u vás na postu rozehrávače hrál ve 
škole basketbal.“ „Mám vás pozdravovat od 
Emy Kaslové. Paní doktorka mě měla v pará-
dě, když jsem se nemohl hýbat a ležel u ní na 

oddělení v nemocnici. Teď už jsem z toho venku, ale musím pra-
videlně cvičit. Mám vám vyřídit, že paní doktorka nejraději vzpo-
míná na dobu, kdy na sportovním gymplu mohla naplno hrát 
tenis.“

Dovolte mi, abych poděkoval všem kompetentním pracovní-
kům Moravskoslezského kraje, kteří z pozice zřizovatele na naší 
škole sport podporují. Také všem dalším partnerům ve sportov-
ních klubech, Centru individuálních sportů a na základních ško-
lách, kde se věnují přípravě našich potencionálních uchazečů 
o studium. Jsem přesvědčen, že společné poslání v péči o vzdělá-
ní sportovně talentované mládeže se v Ostravě bude dařit nadále 
naplňovat alespoň v takové kvalitě, jako dosud.

   

   Mgr. Václav Štencel 

Úvodní slovo ředitele školy



4

O
bs

ah

Obsah
Úvodní slovo ředitele školy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Obsah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Historie školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Bývalá úspěšná absolventka o současné  

úspěšné studentce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Pešat v Brazílii  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Areál školy a domov mládeže . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Zaměstnanci školy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Absolventi školy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Slavnostní vyřazování maturantů . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Atletika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

Basketbal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Judo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

Moderní gymnastika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

Sportovní gymnastika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

Plavání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48

Volejbal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54

Sporty oborů TV a gymnázium . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

Síň slávy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64

Každoroční oceňování nejúspěšnějších  

sportovců školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66

Český klub olympioniků a Sportovní gymnázium  

Dany a Emila zátopkových . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67

Klub olympioniků SG Dany a Emila zátopkových . . . . . 68

Projekty školy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69

Akce školy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70

Oslavili jste s námi 25. výročí založení Sportovního  

gymnázia Dany a Emila Zátopkových Ostrava . . . . . . . 74

Partneři školy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75



5

Historie školy
Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových v Ostravě 

oslavilo ve školním roce 2014/2015 třicet let své existence. Za tuto 
dobu prošlo celou řadou změn. Připomeňme si ty nejpodstatnější.

1983-1991
Ve školním roce 1983/84 vznikla 6. třída ZŠ Provaznická, ve 

které již pracovali dva profesionální trenéři. Řízením sportov-
ních tříd byl pověřen pan Josef Trnka. Ve školním roce 1984/85 
získala škola statut střední školy a měla 6. a 7. třídu ZŠ a 1. a 2. 
ročník SOU (mechanik strojů a zařízení), což byly čtyřleté maturit-
ní obory, se sídlem na SOU Vítkovice. Zde bylo umístěno i vedení 
školy. Jako trenér atletiky zde působil pan Zdeněk Hubáček, zá-
pas vedl pan Ladislav Nepustil.

Ve školním roce 1985/86 se škola přestěhovala do prostor 
současného gymnázia na Volgogradské ulici. Ředitelem školy se 
stal pan Oldřich Žurek, zástupcem pro sport pan Josef Trnka a zá-
stupkyní pro teorii paní M. Hopová. Kromě atletiky a zápasu bylo 
zařazeno i judo, které trénoval pan Jiří Pröll.

Ve školním roce 1986/87 došlo k výměně na postu zástupce 
pro teorii pedagogického procesu. Paní Hopovou vystřídal pan 
Otakar Gorgol. 

Ve školním roce 1987/88 došlo k rozšíření sportů – basket-
bal, volejbal a fotbal.

Ve školním roce 1988/89 vznikl internát školy pod vedením 
paní Aleny Švincové. V této podobě probíhala výuka ve škole až 
do školního roku 1990/91, kdy skončila výuka SOU a škola již měla 
jen třídy ZŠ a gymnázia. Vedením školy byl pověřen pan Otakar 
Gorgol.

1991-1999
Do školního roku 1991/92 měla škola název Sportovní škola, 

v následujícím školním roce se z ní stává Sportovní gymnázium 
Ostrava. Vedením školy byl pověřen pan Arnošt Kutscherauer. 
Sporty zůstaly nadále stejné.

Ve školním roce 1993/94 končí výuka základní školy v sys-
tému vrcholového sportu na Sportovním gymnáziu. Vedením 
školy byl pověřen pan Otakar Svršek, ve funkci ředitele praco-
val do roku 1998. Postupně se rozšiřoval počet sportů, kterým 
se studenti gymnázia věnují. Ve školním roce 1995/96 se mezi 
stávající kmenové sporty – atletiku, basketbal, judo, volejbal 
a  zápas zařadila sportovní gymnastika a ve školním roce 
1999/2000 i plavání.

Měnila se i koncepce výuky v délce studia. Ve školním roce 
1995/96 byla otevřena první třída osmiletého studia a ve škol-
ním roce 1997/98 první třída šestiletého studia. Studium v šes-
tiletých oborech bylo ukončeno ve školním roce 2005/2006.

Ve školním roce 1996/97 škola získala vlastní sportovní 
halu na Plzeňské ulici, která významnou měrou zkvalitnila pod-
mínky pro sportovní trénink.

Historicky první pedagogický sbor.

Hi
st

or
ie

 š
ko

ly



6

Hi
st

or
ie

 š
ko

ly
Došlo i ke změně ve vedení školy. V roce 1998 byl vedením 

školy pověřen Mgr. Boris Neuwirt, jeho zástupci Mgr. Václav 
Štencel a Mgr. Tomáš Pracný. Od roku 1999 je ředitelem gymnázia 
Mgr. Václav Štencel, zástupcem pro sportovní přípravu Mgr. To-
máš Pracný a zástupcem pro pedagogickou činnost Mgr. Viktor 
Šlechta. Ustálil se také pedagogický a trenérský sbor, což vedlo 
ke zkvalitnění pedagogického procesu.

2000-2004
Zlepšoval se také vzhled školy a její vybavení.  Ve školním 

roce 2000/2001 byla zrekonstruována rohová část vstupního pavi-
lonu školy, vybudovány učebny výtvarné výchovy a dějepisu, 
modernizována byla školní kuchyně – k další modernizaci došlo 
v  roce 2004, byl zahájen nový systém vydávání školní stravy 
formou kreditních karet. Byla také provedena komplexní oprava 
a estetické doladění plochy před pavilonem domova mládeže, 
jehož rekonstrukce se také chystá. Dochází k postupnému ob-
měňování školní nábytku, estetizaci tříd a  chodeb, které jsou 
obkládány dřevem.

Sportovní gymnázium pořádalo v uplynulých letech akce 
pro studenty a učitele gymnázia, které se staly tradicí. V roce 
1997 se uskutečnil první společenský ples školy. Pravidelně byly 
a jsou pořádány zájezdy do Anglie. Všesportovní kurzy, lyžařské 
výcviky, setkávání s partnerskou školou Sanda – Gymnasiet ve 
švédské Huskvarně, kulturně-historické výlety čtvrtých ročníků 
do Prahy a  Oswietimi. Probíhala také setkání s významnými 
sportovci – olympijskými vítězi. V roce 2000 se uskutečnila be-
seda s trojnásobným olympijským vítězem Janem Železným, 
v roce 2002 s Alešem Valentou a v roce 2004 s naším olympij-
ským medailistou Jaroslavem Bábou a úspěšnou atletkou Deni-
sou Ščerbovou. Tradicí se také od roku 2000 stalo přijímání nej-
úspěšnějších sportovců u primátora a hejtmana Moravskoslez-
ského kraje.

2004-2006
1. ledna 2004 došlo ke změně názvu školy na Sportovní 

gymnázium Dany a Emila Zátopkových. Změna byla doprováze-
na slavnostní akademií, které se osobně zúčastnila i Dana 
Zátopková.

Od roku 2005 je zajišťováno stravování žáků a zaměstnanců 
v nové školní kuchyni. Dotace zřizovatele ve výši 9 mil. Kč umožni-
ly zhotovit moderní provoz s novou technologií i vzduchotechni-
kou. S účinností od 1. 9. 2005 schválilo MŠMT rozšíření kmenových 
sportů školy o moderní gymnastiku. Počet sportů, v nichž se škola 
podílí na zabezpečení sportovního tréninku, se tím zvýšil na sedm.

Rokem 2006 byla na Sportovním gymnáziu Dany a Emila Zá-
topkových zahájena stavba zaměřená na postupnou rekonstrukci 
elektroinstalace školních pavilonů. Sledovala nejen odstranění 
nevyhovujících elektrických rozvodů a osvětlení, ale sledovala 
také zabezpečení nových podmínek pro moderní způsob výuky 
s  maximálním využíváním ICT technologií. Realizačně náročný 
úkol se podařilo zvládnout ve třech etapách a ukončit jej v srpnu 
2009. Žáci, trenéři i učitelé tak mají přístup na internet ve všech 
kabinetech a učebnách.

2007-2009
V roce 2007 byl uveden do provozu moderní víceúčelový 

sportovní areál. Jeho součástí jsou atletický stadion se všemi 
sektory, dva tenisové kurty, víceúčelové hřiště pro míčové sporty, 
venkovní horolezecká stěna a správní budova s prostory pro ma-
sáže a rehabilitace.

Pedagogický sbor 1995



7

Hi
st

or
ie

 š
ko

ly

Rok 2008 zůstane v historii školy zapsán zlatým písmem. 
Na olympijské hry v Pekingu si vybojovalo nominaci deset žáků 
a absolventů školy. Tento mimořádný úspěch pomohl škole pro-
pagačně i mediálně.

Na sportovní hale byla položena nová palubová podlaha a ve 
vstupním pavilonu školy byla vybudována moderní posilovna.

Vedení školy se snažilo reagovat na možnosti, které se oteví-
rají školám při vypisování programů s dotacemi EU. Prioritním 
dlouhodobým úkolem se stává přestavba domova mládeže s cí-
lem modernizace podmínek pro ubytování sportovců. Osmileté 
studium prochází prvním rokem výuky podle nových školních 
vzdělávacích programů.

V roce 2009 je zahájena výuka podle školních vzdělávacích 
programů taktéž u čtyřletých oborů.

Paní Dana Zátopková věnovala škole významný peněžitý 
osobní dar. Z pozice legendy českého a československého sportu 
je nejen patronkou školy, ale stala se taktéž historicky největším 
školním sponzorem. 

2010-2015 
V roce 2011 byla provedena přestavba pavilonu domova 

mládeže. Stavba zahrnovala výměnu oken, zateplení střechy 

a  obvodového pláště a modernizaci vnitřních prostor včetně 
všech sociálních zařízení. Domov mládeže s kapacitou 45 lůžek je 
nyní moderním ubytovacím zařízením.

V roce 2012 absolventi a žáci školy opět dosáhli vynikajících 
sportovních výsledků. Na letní olympijské hry v Londýně si vybo-
jovali nominaci atleti Jaroslav Bába, Jan Kudlička a Denisa Rosolo-
vá, stolní tenistky Dana Hadačová a Iveta Vacenovská a plavkyně 
Barbora Závadová. Nejlepšího výsledku v Londýně dosáhla Deni-
sa Rosolová, která v běhu na 400 m překážek i ve štafetě 4 x 400 
m obsadila ve finále shodně sedmé místo. Rovněž výkony Barbo-
ry Závadové byly vynikající, neboť v té době byla ještě žákyní 
maturitního ročníku.

V letech 2011 – 2013 projekt „Implementace nové formy do 
výuky s důrazem na využívání ICT“ přispěl zásadním způsobem 
ke zkvalitnění vzdělávacího procesu ve škole. Dnes je samo-
zřejmostí ve všech vyučovacích předmětech používat ve škole 
vytvářené vlastní výukové materiály a využívat současně moder-
ní audiovizuální techniku. 

V roce 2014 si vybojovaly nominaci na letní olympijské hry 
mládeže v Nanjingu gymnastka Veronika Cenková, cyklistka Bar-
bora Průdková a volejbalistka Kateřina Valková. Zlatá olympijská 
medaile, kterou vybojovala Barbora Průdková, je nejlepší ces-
tou k naplnění dlouhodobé vize školy, kterou ideově vyjadřuje 
její motto: „Alespoň jeden absolvent Sportovního gymnázia 
bude olympijským vítězem.“  

V letech 2013 – 2015 je realizován projekt „Kinematická 
analýza jako nová vyučovací metoda“. Je zaměřen na moderni-
zaci práce trenérů v sedmi sportovních specializacích. Škola měla 
možnost zakoupit speciální techniku a software pro vyhodnoco-
vání biomechaniky pohybů při individuálních sportovních činnos-
tech. Žáci tak mají také zpětnou vazbu a sami sebe vidí při zvlá-
dání jednotlivých dovedností. 

Ve školním roce 2014/2015 je prováděno zateplení všech 
školních pavilonů a tělocvičny školy spolu s výměnou oken. Roz-
sáhlou stavbu zajišťuje Moravskoslezský kraj jako zřizovatel školy 
v rámci projektu s podporou EU. 

Tradiční gratulace paní Daně Zátopkové k narozeninám.



8

Ro
zh

ov
or

 s
 B

ar
bo

ro
u 

Pr
ůd

ko
vo

u

Bývalá úspěšná absolventka  
o současné úspěšné studentce

Rozhovor Karolíny Vachové s Barborou Průdkovou – Morav-
skoslezský Deník 10. listopadu 2014

Když si budu věřit, tak to dokážu, 
říká sportovní talent z Ostravy. Osmnáctiletá Barbora Průd-

ková se pyšní několika tituly mistryně republiky v alpském ly-
žování i cyklistice. Na Olympijských hrách mládeže v čínském 
Nanjingu byla nejúspěšnější cyklistkou díky stříbrné medaili 
z dvojic a zlaté z mixové štafety. O pár týdnů později si v Norsku 
dojela pro páté místo na mistrovství světa juniorek v MTB cross 
country. Jak vysoko sahají ambice této sympatické studentky 
sportovního gymnázia? A proč nyní zvítězily lesní překážky nad 
sněhovou jízdou mezi brankami?

Barčo, původně jsi byla reprezentantka v alpském lyžování, 
nyní ale sbíráš medaile v cyklistice. Co taková změna?

Od malička jsem jezdila na lyžích, trénoval mě taťka a vybo-
jovala jsem si místo v národním týmu. Před třemi lety jsem si pře-
trhala vazy v koleni a po operaci se kolo stalo hlavní náplní mého 
tréninku. Ovšem vrátila jsem se zpět na sjezdovky, ale v roce 
2013 bohužel přišlo další zranění. Teď už není koleno natolik v po-
řádku, abych se mohla vrátit zpět k mému milovaném zimnímu 
sportu. Takže horským kolům se naplno věnuji pouze jeden rok.

A který z těchto sportů máš raději? 
Lyžování mi moc chybí, ale kolo mě taky baví. Kdybych si 

mohla vybrat, ještě bych to zkusila. Zdraví mi to nedovolí a jezdím 
už jen rekreačně. Kolo je nyní prioritou číslo jedna.

Za poslední rok jsi posbírala několik významných umístění, 
kterého úspěchu si nejvíce ceníš? 

Určitě pátého místa z mistrovství světa juniorek. Byla jsem už 

hodně unavená ze závodění po celém světě, sezóna byla dlouhá. 
Kdybych se nezúčastnila her v Číně, myslím si, že bych měla na 
medaili. Ale časový posun a cestování se projevilo. Navíc ten zá-
vod byl opravdu tak těžký, že jsem se svým umístěním maximál-
ně spokojená. 

Jsi před závody nervózní?
Trenér Viktor mě vždycky uklidňuje – pohoda, klídek. Já sama 

dobře vím, že když si budu věřit, tak to dokážu. Například u zkouš-
ky ve škole se stresuji více, než před nějakým důležitým startem. 
Hodně mi psychicky pomáhá i o rok mladší bratr. Energii čerpám 
ze svých talismanů, které mám vždy při sobě. Políbím porceláno-
vého slona a v uších mám opice (náušnice).

Na mládežnické olympiádě jsi sklidila úspěch, pomýšlíš už 
na Rio de Janeiro 2016?

Nemám malé cíle. Budeme se letos snažit vyjet dvě kvalifi-
kační místa pro Českou republiku, je to reálné. Dám do toho 
všechno, abych se mohla v Brazílii ukázat.

Zpět k tréninku. Můžeš nám popsat tvůj typický den?
Tím, že se brzy stmívá, tak je těžké dát dohromady trénink. 

Musím chodit dříve ze školy, abych zvládla třeba tři a půl hodiny 
dlouhou vyjížďku. Zároveň mám různé další tréninky, například 
atletiku, plavání, nebo posilovnu. A do toho letos maturuji.

Jak při tom všem ještě stíháš studovat?
V prosinci mi už začnou soustředění na Mallorce a Kanár-

ských ostrovech, takže tady zase moc nebudu. Naštěstí mi kan-
toři na Sportovním gymnáziu Dany a Emila Zátopkových vycháze-
jí maximálně vstříc. Posílají mi materiály předem a není žádný 
problém se s nimi domluvit na individuálních zkouškách. 



9

Ro
zh

ov
or

 s
 B

ar
bo

ro
u 

Pr
ůd

ko
vo

u



10

Pe
ša

t 
v 

Br
az

íl
ii

Pešat v Brazílii
Studentu Janu Pešatovi vyšel v roce 2014 článek v časopise 

Reflex o jeho školním roce v Brazílii.

S CHUDÝMI SE NEMLUVÍ

BRAZÍLIE: CUIABÁ – HLAVNÍ MĚSTO DIVOČINY

„Hned první den mě šokovaly neformální vztahy mezi stu-
denty a kantory,“ vzpomíná JAN PEŠAT (19) na svůj brazilský 
školní rok. „Představte si, že by u nás žáci řekli učiteli ahoj 
a vzápětí mu začali vyprávět zážitky z víkendu.“

Do Brazílie jsem vycestoval přes organizaci Rotary v rámci 
výměnného programu Rotary Youth Exchange. Výběrem jsem 
prošel s nulovou znalostí portugalštiny. Angličtina stačila, přesto-
že možnost domluvit se anglicky je problém i ve velkých měs-
tech, dokonce i v půjčovnách aut, kde o turisty není nouze.

Vyšlo na mě Cuiabá, hlavní město státu Mato Grosso, což lze 
volně přeložit jako husté křoví. Něco na tom je. I podle Brazilců 
tvoří většinu jeho území neprostupná divočina. Rozlohou je asi 
dvanáctkrát větší než naše republika a s průměrnou hustotou po-
pulace (méně než čtyři osoby na kilometr čtvereční) patří k nej-
řidčeji osídleným oblastem Brazílie.

KOUPÁNÍ S KAJMANY 
Cuiabá vzniklo teprve před třemi sty lety a vděčí za to boha-

tému nalezišti zlata. Přesto nejde o žádný zapadákov. Díky znač-
nému nerostnému bohatství a obrovské produkci hovězího a sóji 
z okolních farem patří k nejrychleji rostoucím městům v celé Bra-
zílii. Letos se tam konaly i některé fotbalové zápasy mistrovství 
světa. Těsně u Cuiabá pak leží ještě město Varzea Grande. Hranici 
mezi nimi tvoří řeka a souměstí má dohromady skoro milión oby-
vatel, což je třetina populace celého státu Mato Grosso.

Památek a jiných turistických zajímavostí se v obou městech 
moc nenajde. O návštěvníky však nouze není, byť se dlouho ne-
zdrží a míří do okolní přírody. Cuiabá je totiž známé také jako brá-
na do Pantanalu, rozsáhlé močálovitě krajiny, která z jihozápadu 
Brazílie sahá i na území Bolívie a Paraguaye. Území není přesně 
ohraničené a jeho rozloha se uvádí mezi sto padesáti až dvěma 
sty tisíci čtverečních kilometrů. Tento největší mokřad na světě, 
který bývá během období dešťů ze čtyř pětin zaplavený, je úto-
čištěm mnoha vzácných zvířat a jeho část je od roku 2000 na se-
znamu světového přírodního dědictví UNESCO.

Osobně jsem navštívil Pantanal mnohokrát a mohl tak sledo-
vat jeho proměnu během ročních období. Jedna ze tří rodin, 
u kterých jsem postupně bydlel, se tam dokonce jezdila koupat 
do jedné z řek. Já k tomu nenašel odvahu – zkusil jsem rybařit 
a během několika vteřin po vhození návnady jsem měl na háčku 
malou piraňu! Když se pak ještě objevil chlapík, který začal ze 
břehu krmit krokodýly, přišlo mi to vyloženě absurdní. Podle 
znalců ale mají tamější kajmani tolik jídla všude kolem, že na lidi 
nezaútočí.

GHETTA PRO BOHATÉ
Cuiabá je na brazilské poměry výjimečné tím, že v okolí ne-

jsou žádné slumy (favely). Město nemá problémy s nezaměstna-
nými, protože tam skoro žádní nejsou. Naopak, otec jedné z ro-
din, majitel továrny na izolace elektrických rozvodů, měl často 
problém najít lidi. Kromě dobré ekonomické situace města však 
bylo příčinou i očividné plýtvání pracovní silou. U každé blbosti, 
kterou by mohl dělat automat (třeba cvakat lístky v autobusech, 
nebo zvedat závory) je místo stroje člověk. Jeden od vás vezme 
kartu s oprávněním ke vjezdu, odnese ji druhému, ten vás pustí 
a dá ji kolegovi, který ji zase dá vyjíždějícímu řidiči… 

Přestože město nesužují chudinská ghetta, nůžky mezi boha-
tými a chudými jsou rozevřené velmi široce a bohatí si své chudé 
spoluobčany drží hezky od těla. V ghettech, nebo spíš zlatých kle-



11

Pe
ša

t 
v 

Br
az

íl
ii

cích, vlastně žijí oni. 
V  centru města bydlí ve 
věžácích s obrovskými 
apartmány, kolem mají 
trochu zeleně, často jsou 
oplocené a vždy s ostra-
hou u vchodu. Takhle 
bydlela moje druhá rodi-
na (matka byla zubařka 
a otec vedl stavební do-
zor ve státě Mato Gros-
so). Většina bohatých ale 
žije mimo centrum, ve 
velkých areálech obe-
hnaných zdí, kterým se 
říká kondominia. 

Moje první rodina 
(otec úředník a matka 
v domácnosti) žila v kon-
domíniu pro střední vrst-
vy, s malými řadovými domky. Poslední rodina (toho továrníka) 
však bydlela v luxusním vilovém areálu zhruba pro osm set lidí. 
Kromě zahrady u každé vily tam byl i park a všechno myslitelné 
vybavení, od kurtů přes fotbalové hřiště a posilovny až po samo-
statnou budovu na společné oslavy. Tady bydleli ti nejbohatší. 
Snad aby ukázali, že na to mají, u domů jim parkovaly lamborgini 
a podobné luxusní značky, ale majitelé s  nimi jezdili jen uvnitř 
areálu. Jejich nízké podvozky by za branou odrovnaly hluboké vý-
moly, případně vysoké retardéry, kvůli kterým se ven do města 
ven jezdilo v džípech. Pro delší cesty používalo osm mých souse-
dů vlastní tryskáč. 

MANGEM DO HLAVY
Zatímco rodiny jsem podle rotariánských pravidel střídal, ško-

la musela zůstat stejná. Šlo o školu soukromou, špičkově vybave-
nou, (poprvé v životě jsem tam viděl i 3D interaktivní tabuli), jed-
nu z nejlepších ve městě. Školné, které jsem naštěstí díky Rotary 
platit nemusel, vycházelo v korunách na sto tisíc ročně. 

Škola byla proti našim zvláštní. Mimo jiné i tím, že s výjimkou 
výuky v samostatných klimatizovaných učebnách se všechno 

ostatní odehrávalo pod 
širým nebem, přestávka-
mi počínaje a obědy kon-
če. Nad hlavami nám při-
tom rostly obrovské 
mangovníky a  občas 
z nich spadlo mango ně-
komu na hlavu. Když pak 
pro jednoho spolužáka po 
zásahu velkým a těžkým 
plodem musela přijet sa-
nitka, vedení školy ne-
chalo prostor mezi budo-
vami zastřešit. 

Sama výuka byla 
velmi kvalitní. Se státními 
středními školami se ty 
soukromé nedají srovnat. 
Vlastně pomáhají boha-
tým udržet monopol na 

vzdělání. Chudí studenti z těch veřejných prý jsou tak špatně při-
pravení, že u přijímaček na vysokou prakticky nemají šanci uspět.

DVA SVĚTY  
Pokud vám Brazilec řekne „potkáme se ve tři“, v praxi to zna-

mená, že ve čtyři se začne připravovat a na sraz dorazí v pět. Na 
to jsem si zvykal těžko. K příjemným překvapením patřila brazil-
ská otevřenost a spontánní zájem o všechno z Evropy, stejně jako 
trvalý optimismus a pozitivní přístup k životu, jakkoli je těžký. Ne-
lze zapomenout ani na proslulý brazilský temperament. Většina 
lidí má několikrát do týdne v programu divokou noc, kdy je v ba-
rech hlava na hlavě, všichni se objímají, tančí… 

Zábava končí, až když je slunce proklatě vysoko, ale rozdělení 
na bohaté a chudé platí pořád. Já se třeba jednou v baru zapovídal 
a ani mi nedošlo, že je to z pohledu mých spolužáků socka. Oni to 
ale nějak poznali a udiveně koukali. Pak se ptali, proč se s tím klu-
kem bavím, a vyzvídali, jak je to u nás. Když jsem jim říkal, že si 
na nějaké kastovnictví nehrajeme a na mejdanu se klidně baví 
vysokoškolák s elektrikářem, bylo to nad jejich chápání.



12

A
re

ál
 š

ko
ly

 a
 d

om
ov

 m
lá

de
že

Areál školy a domov mládeže
Ostravské sportovní gymnázium má vzhledem ke své speci-

fičnosti vybavení, které odpovídá požadavkům zřizovatele i stu-
dentů SG. Samozřejmostí jsou odborné učebny fyziky, biologie, 
chemie, cizích jazyků, výpočetní techniky, výtvarné i hudební vý-
chovy. Všechny učebny jsou vybaveny multimediální technikou. 

V těsné blízkosti školy se nachází víceúčelový sportovní areál 
slavnostně otevřený v roce 2007, kde je zázemí jak pro všechny 
atletické disciplíny, tak i pro další sporty, jako je fotbal, házená, te-
nis a další. Atletický areál se stal během atletického Mistrovství 
Evropy do 23 let v roce 2011 tréninkovým a přípravným sportoviš-
těm. Samozřejmostí je i vybudované zázemí pro regeneraci na-
šich žáků. 

Vzhledem k zaměření na sportovní a tělovýchovné aktivity 
má škola vlastní sportovní zařízení. V areálu školy je tělocvična, 
ve které se soustřeďuje výuka všeobecné tělesné výchovy 
a gymnastiky.

Součástí sportovního vybavení naší školy je posilovna v are-
álu školy s velmi moderním zařízením, která byla v roce 2007 re-
konstruována. Posilovna se plošně zvětšila (použita část vestibu-
lu), byla doplněna o nové stroje a byla položena moderní podla-
hová krytina. Posilovna je využívána především v hodinách TV, 
k tréninkům našich studentů a ubytovaným na domově mládeže. 
Nově máme také vybudovanou aerobní posilovnu v Domově 
mládeže, kde jsou cyklistické a veslařské trenažéry. 

Škola má vlastní sportovní halu na Plzeňské ulici (za hotelem 
Vista), která je vzdálena asi 20 minut od budovy školy. V dopoled-
ních hodinách tato hala slouží především pro výuku míčových her 
a atletiky. V odpoledních hodinách ji využívají sportovní kluby, 
které úzce spolupracují se Sportovním gymnáziem (volejbal, bas-
ketbal, moderní gymnastika). Během víkendů je sportovní hala 
využívána kluby a oddíly pro pořádání mistrovských akcí, jako 
např. Vánoční pohár v basketbale, Vítkovický pohár ve sportov-
ní gymnastice a halový vrhačský mítink. Při vytěžování sportov-
ní haly spolupracujeme s extraligovými volejbalovými týmy VK 

Ostrava a ŠSK Ostrava/Beskydy, basketbalovými kluby BK NH 
Ostrava, SBŠ Ostrava a Snakes Ostrava a klubem moderní gym-
nastiky při SSK Vítkovice. V roce 2014 hostila hala i Mistrovství 
Evropy veteránů v basketbale, kde se v týmu ČR +35 objevili 
i  absolventi školy.

Domov mládeže
Žákům, kteří mají své bydliště mimo Ostravu, jsou k dispozici 

prostory domova mládeže. Jeho výhodou je těsná blízkost budo-
vy školy. Ubytovací kapacita se po rekonstrukci pavilonu domova 
mládeže bohužel snížila na 45 lůžek, proto bylo nutné přistoupit 
ke změnám při umísťování žáků a ve větší míře využívat služeb 
také partnerských subjektů.

Pokoje jsou dvou a trojlůžkové. Sociální zařízení je vždy pro 
2 pokoje společné. Každý žák má zajištěn přístup k internetu, 
který je v ceně ubytování. Všichni ubytovaní mohou, ať už během 
tréninku či ve svém volném čase, využívat školní tělocvičny nebo 
posilovny. Variantou pro volný čas jsou i hřiště sousedního spor-
tovního areálu Sareza.

V přízemí pavilonu domova mládeže je školní kuchyň s jídel-
nou, která zabezpečuje celodenní stravu. Kromě toho mají ubyto-
vaní žáci možnost využívat individuálně kuchyňku. Součástí pa-
vilonu je také studovna s audiovizuální technikou, která slouží 
také jako kulturní místnost, a aerobní posilovna.



13

A
re

ál
 š

ko
ly

 a
 d

om
ov

 m
lá

de
že



14

Ve
de

ní
 š

ko
ly

 a
 p

ed
ag

og
ic

ký
 s

bo
r

Pedagogičtí pracovníci:
Ředitelé školy od roku 1985:
Mgr. Oldřich Žurek 1. 9. 1985 – 30. 11. 1991
Mgr. Otakar Gorgol 1. 12. 1991 – 31. 3. 1992
Arnošt Kutscherauer 1. 4. 1992 – 30. 9. 1994
Mgr. Otakar Svršek 1. 10. 1994 – 28. 2. 1998
Arnošt Kutscherauer 1. 3. 1998 – 20. 8. 1998
Mgr. Boris Neuwirt 21. 8. 1998 – 30. 6. 1999
Mgr. Václav Štencel 1. 7. 1999 – dosud

Zástupci ředitele pro sportovní  
přípravu 1985-2015:
Mgr. Josef Trnka
Mgr. Otakar Svršek
Mgr. Boris Neuwirt
Mgr. Tomáš Pracný
Mgr. Jan Štefánik

Zástupci ředitele pro pedagogickou  
činnost 1985-2015:
Mgr. Otakar Gorgol
Mgr. Václav Štencel
Mgr. Pavel Sikora
Mgr. Viktor Šlechta

Současné vedení školy:
Mgr. Václav Štencel – ředitel M – TV, lic. B 
    basketbal
Mgr. Viktor Šlechta – zást. ředitele TV – Z, 1. tren.  
    třída
    volejbal 
Mgr. Jan Štefánik – zást. ředitele TV, 2. tren.   
    třída judo

Učitelé:
Mgr. Renata Batková   JČ – Z
Mgr. Martina Boháčová  BI – CH

Mgr. Renata Cviklová  JČ – D
Mgr. Renata Čajková  JČ – D
PaedDr. Alice Červenková  JA – M – F
Mgr. Vlasta Dvořáková  JA – JN
Mgr. Bohumil Formánek                   TV - Bi 
Mgr. Soňa Glumbíková  JA – ZSV
Mgr. Rudolf Haas  ZSV – TV
Mgr. Dagmar Hanzlíková  JČ – HV
Mgr. Eva Holingrová  JN – TV
Mgr. Dáša Huliciová  JN – JR – ZSV
Mgr. Jarmila Ivančová                       M - Z
Mgr. Kateřina Karbulová  JČ – D
Mgr. Martina Kempná  JF
Mgr. Adam Kosniovský  TV – ZSV

Mgr. Hana Masopustová  TV – ON
Mgr. Marie Měrková  M – CH
Mgr. Michaela Nováčková  VV 
Mgr. Ivana Orlíková  JA – Z – JR
Mgr. Lucie Papoušková                     JF - D
Ing. Šárka Pokorná  IVT
Mgr. Hana Petrová                           JR - JČ
Mgr. David Petruška  JA
RNDr. Irena Pracná  M – CH
Mgr. Tomáš Pracný                           Tv- ZSV
Ing. Roman Strakoš  IVT
Mgr. Drahomíra Strakošová             JA
Mgr. Anna Šulcová  TV – Z
Mgr. Josef Theimer  TV – Bi

Zaměstnanci školy
vedení školy



15

Tr
en

éř
i, 

vy
ch

ov
at

el
é

Mgr. Eva Tokařová  JA – JČ
Mgr. Eva Varcholáková  M – CH
RNDr. Vlasta Veselá  IVT – F
Jana Zahutová  M – F
Bc. Ilona Růžková                            asistent pedagoga

Trenéři:
Atletika
Aleš Duda   1. tren. třída
Vladimír Černý  1. tren. třída 
Petr Chasák   1. tren. třída
Mgr. Adam Kosniovský  2. tren. třída
Mgr. Jan Kotala  2. tren. třída
Vladimír Lindovský  1. tren. třída
Mgr. Romana Dubnová Bělocká 2. tren. třída

Basketbal
Mgr. Michal Černík  lic. A
Mgr. Dušan Hrdlička  lic. B
Ladislav Pavlát  lic. B

Mgr. Patrik Smažák  lic. B
Mgr. Jam Straka  lic. B

Judo
Bc. Michaela Boháčová  2. tren. třída
Dušan Koza   2. tren. třída
Mgr. Jan Štefánik  2. tren. třída

Moderní gymnastika
Mgr. Hana Nadkanská  1. tren. třída

Plavání
Vítězslav Hartmann  2. tren. třída
Mgr. Boris Neuwirt  1. tren. třída
Mgr. Libor Kohut  2. tren. třída
 
Sportovní gymnastika
Petra Drtílková-Cenková  1. tren. třída
Mgr. Světlana Grmelová  1. tren. třída

Volejbal
Mgr. Radek Brzobohatý  1. tren. třída
Jan Kapera   2. tren. třída
Mgr. Jiří Kozel   1. tren. třída
Ing. Tomáš Zedník  2. tren. třída

Vychovatelé:
Petr Jaroš – vedoucí DM
Michal Pavlas
Ivana Schrenková

Nepedagogičtí pracovníci:
Ing. Radana Lančová – finanční referent
Ing. Roman Strakoš – správce operačních systémů
Lenka Valáriková – hospodářský referent
Ing. Ivana Hrachovcová – personalistka

pedagogický sbor trenéři SG



16

N
ep

ed
ag

og
ič

tí
 p

ra
co

vn
íc

i š
ko

ly

Školní jídelna:
Božena Komorášová – vedoucí školní jídelny
Ludmila Zachová – účetní školní jídelny
Antonín Molek – kuchař 
Anna Segečová – kuchařka 
Zdeňka Slezáková – kuchařka
Věra Kaňoková 
Kamila Kozelská 
Radomíra Kurnátová 
Miroslava Paulíková 
Renata Slončíková 
Lucie Dobřecká
Dagmar Moravcová

Správní zaměstnanci:
Zdeněk Jícha 
Václav Gardelka
Kamila Linková 
Jaroslava Loduhová 
Jana Nekorancová 
Galina Sýkorová 
Vladimíra Chalcarzová

zaměstnanci ŠJ

vychovatelé DM

správní zaměstnanci



17

Školní rok 1985/86
 
RNDr. Miroslav Janura - 4. VS 
1. Baron Milan
2. Cinner Radovan
3. Fiala David
4. Formánková Jana
5. Gardelková Eva
6. Gebauerová Blanka
7. Gřivačová Ivana
8. Hýbnerová Regina
9. Kanovníková Hana
10. Larisch Pavel
11. Levjáková Martina
12. Lípa Jaroslav
13. Moravčík Petr
14. Mrázek Roman
15. Nečasová Hana
16. Oslzla Vratislav
17. Přečková Andrea
18. Roubíček Václav
19. Rozehnal Martin
20. Rozprým Martin
21. Rycková Barbora
22. Římanová Dana
23. Seget Vladan 
24. Svozilová Renata
25. Šikula Martin 
26. Šmídl Martin 
27. Trtík Tomáš 
28. Vojtášková Pavlína
29. Wolná Renata 
30. Jeřábek Radim
31. Drastíková Jiřina
32. Hanus Robert 
33. Lazecká Iveta 
34. Škarabela Petr
35. Sobieský René
36. Hošková Renata
37. Sedláčková Petra
38. Dumrovský Čestmír

Školní rok 1986/87
 
RNDr. Miroslav Janura - 4.VS
1. Gawel František 

2. Grunt Jan 
3. Halfarová Barbara 
4. Honus Michal 
5. Hummelová Petra 
6. Humplíková Radka 
7. Jurdzin Tomáš 
8. Kaluža Jiří 
9. Karásek Karel 
10. Klár Kamil 
11. Kopřivova Lenka 
12. Kroutilová Liana 
13. Mertl Jan 
14. Mohylová Lenka 
15. Pawlasek Libor 
16. Pellionisová Hana 
17. Rosypalová Olga 
18. Slezák Radim 
19. Sluka Martin 
20. Suder Tomáš 
21. Suchan René  
22. Šmírová Andrea 
23. Tabášek Kamil 
24. Trávníček Ivo 
25. Valášková Hana 
26. Vozníková Kamila 
27. Zaremba Dušan 
28. Kobliha Petr 
29. Soukup Petr 
30. Samson Jaroslav 
31. Dřevjaná Alena 
32. Lapčík Radim 

Školní rok 1987/1988
 
Milena Frydrychová – 4. VS
1. Cametis Alexandr 
2. Černý Tomáš 
3. Danninger Tomáš 
4. Davidová Renata 
5. Dorníková Martina 
6. Formánková Radomíra 
7. Freisler Tomáš 
8. Gála Jiří 
9. Grossmannová Markéta 
10. Jaša Robert 
11. Klobasa Zdeněk 

12. Klus Lukáš  
13. Kobilíková Monika 
14. Konštacký David 
15. Krmelová Ivona 
16. Kropáček Jaroslav 
17. Křibková Romana 
18. Lankočí Gabriela 
19. Mertlová Monika  
20. Metelka Karel  
21. Mikesková Lenka  
22. Mrázková Blanka 
23. Navrátilová Simona 
24. Nedvídek Jan 
25. Pišková Zita  
26. Sedlařík Lukáš 
27. Tichpádová Lenka 
28. Vyhlídalová Barbora  
29. Skrzypczak  Daniel 
30. Moszkorzová Lucie 
31. Bartoš Richard 
32. Pumelová Lenka 
33. Brym Josef 

Školní rok 1988/1989
 
RNDr. Vlastimil Orlita – IV. GVS
1. Běhalová Miroslava 
2. Czorniak Václav 
3. Cižáková Zuzana 
4. Dědičová Pavla 
5. Fiala Jakub 
6. Flašarová Denisa 
7. Glac Antonín 
8. Hamalová Gabriela 
9. Hladík Tomáš 
10. Chvátalová Renata 
11. Koblihová Jana 
12. Konvička Martin 
13. Kopeček Tomáš 
14. Klocková Karin 
15. Korbel Petr 
16. Kučera Tomáš 
17. Kunce Daniel 
18. Kysela Daniel 
19. Kvapilová Romana  
20. Laštůvková Markéta 

21. Mare Jaroslav 
22. Rektořík Jiří  
23. Richter Ivo 
24. Roubíček Lukáš 
25. Skopalová Lenka 
26. Smočková Zuzana 
27. Sobolová Zuzana 
28. Šmetlík František 
29. Válka Ivan 
30. Vidlička David 
31. Zíková Martina 
32. Zvolánek Pavel 
33. Somr Miroslav 
34. Kurek Tomáš  
35. Pěch Martin 
36. Bruková Renata  

Školní rok 1989/1990
 
RNDr. Miroslav Janura 
IV. ročník
1. Glonek Petr 
2. Chřibek Martin 
3. Klepek Martin 
4. Klobasa Petr 
5. Koslová Milena 
6. Kremser Aleš 
7. Pavelková Miroslava 
8. Pěchovičová Pavlína 
9. Vajová Jana 
10. Vykoupil Boris 
11. Zavázal Jiří 
12. Durec Jan 
13. Jasanská Eva 
14. Šťourač Petr 
15. Dlabolová Iva 
16. Valterová Dana 
 
Taťána Freislerová – IV. GVS
1. Bernátková Jana 
2. Bílá Andrea  
3. Boháčová Andrea  
4. Brandštetterová Monika 
5. Dohnal Jindřich 
6. Duda Leopold 
7. Honajzer Petr 

8. Kaloč Otmar 
9. Kašparová Jana 
10. Madeja Petr  
11. Matěj Roman 
12. Mikulec Petr 
13. Ranný Michal 
14. Šťastná Milada 
15. Wolf Rudolf 
16. Zajacová Andrea 
17. Zbořilová Radmila 
18. Zvolánek Jakub 
19. Paikertová Gabriela 
20. Zbořilová Silvie  

Školní rok 1990/91
 
RNDr. Lenka Poláková  
IV. ročník
1. Bartková Miroslava 
2. Blabla Tomáš 
3. Bura Lubomír 
4. Černota Daniel 
5. Elblová Jana 
6. Gazur Richard 
7. Hoferková Helena 
8. Jančík Radim 
9. Jurášková Petra 
10. Kopcová Daniela 
11. Kolbl Jiří 
12. Látalová Andrea 
13. Mádrová Gabriela 
14. Marek Dušan 
15. Morcinková Radka 
16. Ogrocký Vladimír 
17. Pavelková Květoslava 
18. Ptáčník Marek 
19. Sedlák Marek 
20. Švec Marek 
21. Vaculová Jana 
22. Valeček Petr 
23. Vojkůvková Iveta 
24. Zajacová Iveta 
25. Moszkorzová Ludmila 

A
bs

ol
ve

nt
i š

ko
ly

Absolventi školy



18

A
bs

ol
ve

nt
i š

ko
ly

Školní rok 1991/92
 
PaedDr. Sylva Vostrčilová  
IV. ročník
1. Borská Jaroslava 
2. Grueber Marek 
3. Herudek Petr 
4. Hoza Jan 
5. Jurkovský Michal 
6. Kovář Martin 
7. Kozelská Jitka 
8. Michalíková Marcela 
9. Pastušková Zuzana 
10. Pospíšil Pavel  
11. Žák Jaroslav 
12. Žižková Lenka  
13. Forejtarová Petronila 
14. Heřmánek David  
15. Fuková Martina 
16. Hocko Stanislav 
17. Brzobohatý Radek 

Školní rok 1992/93
 
Zdeňka Kaslová – IV. ročník
1. Beneš Radovan  
2. Čedroň Václav  
3. Fišl Martin 
4. Hanzlík Marek 
5. Chlebový Arnold  
6. Kantor Jan  
7. Krejčířová Dagmar 
8. Kučerová Milena 
9. Malacha Pavel  
10. Matyášová Jana 
11. Mrlínová Kristina 
12. Němec Jan 
13. Palonca Lenka 
14. Pfeilerová Petra 
15. Planka Marek  
16. Pupíková Zuzana 
17. Sliž Petr 
18. Šotkovská Lenka 
19. Šebertová Renata 
20. Šubíková Petra  
21. Dedek Radoslav  
Mgr. Renata Čajková – IV. GVS
1. Barešová Markéta 
2. Bernhardtová Bohdana
3. Botková Andrea 
4. Děrgel Tomáš 
5. Gajdošík Patrik 
6. Galasová Šárka  
7. Garčárová Kateřina 

8. Huťková Edita  
9. Chmelová Hana 
10. Jeřábková Martina 
11. Krupník Petr 
12. Kudílková Klára  
13. Kulig Pavel 
14. Laňka Radovan 
15. Návrat Tomáš 
16. Nováková Kateřina  
17. Palková Věra  
18. Pěluchová Renata   
19. Piperová Jana  
20. Piperová Šárka  
21. Poledníková Lenka  
22. Proroková Michaela  
23. Slavíková Petra  
24. Slechan Tomáš 
25. Zajacová Kateřina 
26. Andreev Nikola 
27. Malatinec Jan 

Školní rok 1993/94
 
Mgr. Bohuslava Zvolánková  
IV. GS
1. Babinec Jan
2. Bažanová Vlasta
3. Buriánek Václav
4. Červená Nikol
5. Hájková Lenka
6. Holiš Martin
7. Houžvičková Lenka
8. Hornungová Jana
9. Kašík David
10. Kroupová Petra
11. Kosniovský Adam
12. Labuzík Petr
13. Macura René
14. Míková Petra
15. Moučka Petr
16. Mužík Marek
17. Ondrážka David
18. Pelz Václav
19. Peňázová Kamila
20. Stoklas Petr
21. Sztwiertniová Petra
22. Šatan Dalibor
23. Turková Soňa
24. Vašíček Robert
25. Zavadilová Iveta
 
Mgr. Eva Tokařová - IV. VS
1. Bednář Kamil
2. Cenek Jan

3. Čihák Marek
4. Gajdica Viktor
5. Galasová Martina
6. Gorecká Dominika
7. Klásek Marek
8. Kopeček Michal
9. Kowalík David
10. Krabec Patrik
11. Križko Petr
12. Maniatis Fotis
13. Neuwirt Aleš
14. Nevrlý Daniel
15. Nováková Bohdana
16. Olšáková Kateřina
17. Plocková Eva
18. Slončík Petr
19. Sobčíková Jana
20. Staniek Jan
21. Štěpánová Věra
22. Vašek Petr
23. Zajacová Kateřina
24. Zouplnová Kateřina

Školní rok 1994/95
 
Mgr. Eva Holingrová – IV. G
1. Bartusek Miloš
2. Bučková Jana
3. Crhová Helena
4. Černínová Zdeňka
5. Dluhošová Radana
6. Gerych David
7. Holoubková Veronika
8. Kašpárková Silvie
9. Králová Denisa
10. Kresta Ivo
11. Lapin Martin
12. Mlčoušek Jiří
13. Oherová Markéta
14. Radkovský Jiří
15. Raška Martin
16. Souček Petr
17. Ščerbová Sylvie
18. Theimer Josef
19. Tichavský Mario
20. Tkadleček Radim
21. Urbančík Milan
22. Válková Bohdana
23. Vlček Michal
24. Volná Radana
25. Závalský Libor
26. Zrníková Jana
27. Zwinger Marian

Školní rok 1995/96
 
RNDr. Irena Pracná – IV. GA
1. Bidzinski Petr
2. Kunová Marcela
3. Polášek Břetislav
4. Majrská  Renata
5. Pala Jan
6. Polnišová Michaela
7. Mecová Eva
8. Směja Petr
9. Pavlicová Karla
10. Černíková Andrea
11. Matějů Rita
12. Vilč Martin
13. Kacířová Lucie
14. Zeman Patrik
15. Volek Artur
16. Černoch Martin
17. Šimurda Radek
18. Golová Martina
19. Březinová Žaneta
20. Rusnáková Kristýna
21. Nenička Lukáš
22. Doležel Adam
23. Divácký Jiří
24. Hilšerová Barbora
25. Hrbáč Tomáš
 
Anna Pohlová – IV. GB
1. Cága Daniel
2. Vrbová Michaela
3. Theimerová Eva
4. Strakoš Radim
5. Svobodová Kateřina
6. Šimonková Tereza
7. Smetana Jan
8. Smolíková Lenka
9. Soukalová Veronika
10. Pavlíková Lada
11. Petruška David
12. Rychlíková Kamila
13. Návratová Kamila
14. Nováková Markéta
15. Pavelka Libor
16. Fajkusová Martina
17. Gavendová Pavla
18. Matějková Zita
19. Dohnalová Jana
20. Dragon Vladimír
21. Dubovan Igor
22. Poláčková Táňa
23. Ardielli Jiří
24. Buriánek Jan

Školní rok 1996/97
 
Jana Zahutová – 4.C
1. Adásek Lukáš
2. Bábová Kateřina
3. Bakotová marcela
4. Bělocká Romana
5. Bidzinski Zbyněk
6. Buchl Jiří
7. Gřegoř Petr
8. Holešínský Rostislav
9. Hlavatá Petra
10. Ječmínek Tomáš
11. Klečka Jan
12. Král Daniel
13. Krumpoch Michal
14. Kupčáková Monika
15. Lukeš Martin
16. Nyčová Petra
17. Sauer Roman
18. Schiller Martin
19. Schneider Roman
20. Svojanovská Lenka
21. Šinkora Jakub
22. Štěpán Michal
23. Trubák Radovan
24. Uhýrková Magdalena
25. Volák Tomáš
26. Válková Marcela
 
Mgr. Milada Kořínková – 4.A
1. Francová Barbora
2. Gomolová Eva
3. Holubová Dagmar
4. Hudečková Vendula
5. Helštýn Rostislav
6. Juchelková Martina
7. Janošková Jitka
8. Jež Zdeněk
9. Kumová Gabriela
10. Kotasová Petra
11. Krýsová Vendula
12. Kotalová Linda
13. Kopiová Kateřina
14. Lisková Marcela
15. Lakomý Dalibor
16. Němcová Iva
17. Rojíček Martin
18. Schilbachová Andrea
19. Slavík Rudolf
20. Smitalová Petra
21. Teichmannová Radana
22. Tichá Ivana
23. Urbánková Kateřina
24. Vojáčková Lenka



19

A
bs

ol
ve

nt
i š

ko
ly

25. Volná Magdaléna
 
Mgr. Marie Měrková – 4.B
1. Dostál Jan
2. Holyst Tomáš
3. Jandová Radka
4. Kahánková Kateřina
5. Kovalská Pavla
6. Krajcarová Denisa
7. Krejčiříková Martina
8. Krupníková Andrea
9. Lichovník Milan
10. Loučímová Petra
11. Martiník Tomáš
12. Mužík Jaroslav
13. Palatý Matěj
14. Pelikán Rostislav
15. Pochylá Jana
16. Poláčková Táňa
17. Pšolková Hana
18. Pivoňková Lucie
19. Rundtová Hana
20. Rašková Martina
21. Rojčík Ondřej
22. Štefánik Jan
23. Válek Lukáš
24. Vysoudilová Hana

Školní rok 1997/98
 
Mgr. Eva Tokařová – 4.A
1. Achingerová Radka
2. Čejková Tereza
3. Dostálová Kateřina
4. Farana Roman
5. Gerych Pavel
6. Golová Zuzana
7. Gresl Robert
8. Hebelka Jan
9. Horák Miroslav
10. Hrůzová Zuzana
11. Choleva David
12. Janíčková Zdenka
13. Klímová Petra
14. Kutnohorská Martina
15. Lindovská Hana
16. Moravec Roman
17. Paľa Dušan
18. Plhoňová Lucie
19. Resler Jan
20. Schajna Daniel
21. Stonová Zdena
22. Stuchlíková Radka
23. Šíma Michal
24. Šrámek Viktor

25. Štvrtňová Monika
26. Švancer Roman
27. Tatýrková Pavla
28. Tomis Jakub
29. Turková Vendula
30. Vychodil David
31. Zajoncová Žaneta
 
Mgr. Martina Boháčová – 4.B
1. Bémová Romana
2. Brodzáková Pavla
3. Břečková Regina
4. Cigánik Jan
5. Doležílková Tereza
6. Foltinová Martina
7. Gold Pavel
8. Gróf Aleš
9. Hemzal Marek
10. Herudková Magda
11. Chovanec Martin
12. Chybová Zuzana
13. Kalousek Vladimír
14. Knop Dan
15. Kubalová Šárka
16. Kwarteng Acheampong Oskar
17. Olejáková Markéta
18. Pavlíčková Radka
19. Přečková Kateřina
20. Schmida Petr
21. Strach Martin
22. Šiková Lucie
23. Škrobánek Petr
24. Třaskalíková Lenka
25. Válek Jakub
26. Vašut Pavel
27. Votavová Markéta
 
Mgr. Hana Vojtková – 4.C
1. Baracskai Roman
2. Bartoš Jan
3. Čerňák Lukáš
4. Dlouhá Kateřina
5. Dočkalová Hana
6. Fojtík Petr
7. Frydrychová Zuzana
8. Gašparík Tomáš
9. Heinzová Kateřina
10. Holubová Dagmar
11. Indra Kamil
12. Indrová Zuzana
13. Kolkus Tomáš
14. Kotalová Kamila
15. Kubicová Dana
16. Maceček Karel
17. Machanec Lukáš

18. Neuwirt Ctirad
19. Piterková Zuzana
20. Píchová Veronika
21. Polášek Michal
22. Rygel Daniel
23. Slavík Rudolf
24. Soukalová Martina
25. Strakoš Roman
26. Šilerová Petra
27. Špavelková Markéta
28. Šímová Pavlína
29. Šurgotová Markéta
30. Zamazalová Petra

Školní rok 1998/99
 
Mgr. Kateřina Karbulová – 4.C
1. Barošová Martina
2. Čamek Dalibor
3. Dohnalová Martina
4. Eliášová Andrea
5. Formánek Zdeněk
6. Gabrielová Kristýna
7. Hasoň Ivo
8. Kašovská Lucie
9. Králová Zuzana
10. Krejzek Jan
11. Kresta Lukáš
12. Krótká Veronika
13. Kubica Radim
14. Lichá Hana
15. Lyčka Petr
16. Matějů Barbora
17. Pavlík Miroslav
18. Pešatová Soňa
19. Plaček Jiří
20. Pleva Martin
21. Sedláčková Markéta
22. Sosnovcová Jana
23. Stančo Michal
24. Tamchnová Jana
25. Valečko Ondřej
26. Vévoda Petr
 
Mgr. Soňa Glumbíková – 4.B
1. Bajer Radomil
2. Bittnerová Bohumila
3. Bláhová Eva
4. Dvořák Martin
5. Florková Jana
6. Holoubková Barbora
7. Kajš Michal
8. Kuder Adrian
9. Lvončík Samuel
10. Lysíková Tereza

11. Matějovský Adam
12. Mikesková Jana
13. Moravec Borek
14. Mročková Vladěna
15. Netoušková Radka
16. Pernica Jan
17. Provázková Lucie
18. Přečková Kateřina
19. Stachel David
20. Tomášková Jana
21. Vébrová Alena
22. Wágnerová Tereza
23. Zaorálek Jakub
24. Zatloukal Miroslav
 
Mgr. Eva Holingrová – 4. A
1. Drabina Marek
2. Dunajová Eva
3. Fojtík Petr
4. Friedel Pavel
5. Hebelka Jan
6. Hnilicová Zuzana
7. Hodeček David
8. Holubová Martina
9. Janovjak Tomáš
10. Kelerová Martina
11. Kiššová Petra
12. Koudelná Lucie
13. Kudílková Barbora
14. Kuna Marek
15. Matera Martin
16. Minaříková Jana
17. Movsisjan Hasmik
18. Paleček Lukáš
19. Pilař Radek
20. Remetančíková Markéta
21. Serafín Petr
22. Sochorová Vladěna
23. Strakoš Mojmír
24. Šeděnková Monika
25. Válková Kateřina
26. Varady Adam
27. Zámrská Hana

Školní rok 1999/2000
 
RNDr. Irena Pracná – IV. ročník
1. Bláha Přemysl
2. Gold Jan
3. Hlaváčová Zuzana
4. Chalupová Vladimíra
5. Chrobáková Kamila
6. Jašková Dagmar
7. Kamidra Lukáš
8. Karásek Martin

9. Kartousková Zuzana
10. Klementová Lucie
11. Krížová Kateřina
12. Malíková Barbora
13. Měch Martin
14. Mokroš Jan
15. Moravec Borek
16. Otava Michal
17. Patrman Pavel
18. Pivková Daniela
19. Rozmanit Adam
20. Řehánek Pavel
21. Schwarz René
22. Soldán Jiří
23. Svoboda Tadeáš
24. Svojanovská Gabriela
25. Tobiaszová Gabriela
26. Topiarz Lukáš
27. Urbanová Marie
28. Vlosická Táňa
29. Waclav Jan
30. Wszolková Jana
31. Wiej Martin
32. Zapletalová Pavlína
 
Mgr. Milena Zachová – Septima
1. Axmanová Iveta
2. Barabaszová Dana
3. Fišárková Lucie
4. Gerhardová Blanka
5. Gříšek Pavel
6. Halamíček Martin
7. Hudečková Darina
8. Chytilová Michaela
9. Jakubek Daniel
10. Janků Rita
11. Kobělušová Kateřina
12. Kodrla Marek
13. Konečná Iva
14. Kriške Michal
15. Lidmilová Lenka
16. Lukášová Veronika
17. Nedvídková Kateřina
18. Nedvídková Petra
19. Novohradský Jaroslav
20. Novák Jan
21. Otáhalová Anna
22. Paščáková Zuzana
23. Pospíšil Zbyněk
24. Ptáček Adam
25. Strnadlová Lenka
26. Šteifová Lucie
27. Tichý Jiří
28. Tomčík David
29. Turek Martin



20

A
bs

ol
ve

nt
i š

ko
ly

30. Veřmiřovský Michal
31. Závada Jiří
32. Žůrková Petra

Školní rok 2000/2001
 
Jana Zahutová – 4.A
1. Blaževič Richard
2. Čespiva Lukáš
3. Frydrych Tomáš
4. Furiková Julie
5. Hamšík Michal
6. Hvolka Tomáš
7. Josefovská Lenka
8. Kalvodová Lucie
9. Kolařík Tomáš
10. Kotková Martina
11. Kristiníková Hana
12. Krkoška Jakub
13. Lukášová Romana
14. Matějová Lenka
15. Navrátil Marek
16. Pavlica Lukáš
17. Petrová Tereza
18. Plačková Andrea
19. Porubová Zuzana
20. Radvanská Lucie
21. Řehulka Radovan
22. Stránský Vít
23. Sýkora Jan
24. Tomášek Daniel
25. Válová Alexandra
26. Vargová Pavlína
27. Vitáková Lucie
28. Vlčková Markéta
29. Žiga Marcel
 
Mgr. Renata Čajková – 4.B
1. Adamčíková Lucie
2. Borek Tomáš
3. Bučková Jana
4. Cieluch Petr
5. Dragon Lukáš
6. Dvorská Michaela
7. Fromeliusová Denisa
8. Havlíček Pavel
9. Ides Tomáš
10. Jančura Václav
11. Just Jindřich
12. Kaňoková Lucie
13. Kaňoková Petra
14. Král Tomáš
15. Kubánek Miroslav
16. Lanča Dalibor
17. Lvončík Martin

18. Mišinský Tomáš
19. Mohyla Radek
20. Steker David
21. Šrámková Emílie
22. Vasil Jan
23. Volková Petra
24. Vyroubalová Alexandra
25. Zaviačič Radim
26. Žingor David
 
Mgr. Eva Varcholáková – septima
1. Baďurová Kateřina
2. Cigler Václav
3. Čamek Petr
4. Doležilová Lucie
5. Fabiánová Irena
6. Havránek Matěj
7. Charvátová Petra
8. Křížan Martin
9. Luzar Ivo
10. Mikulová Jana
11. Němcová Adriana
12. Nový Jan
13. Opletalová Jana
14. Pastorek Tomáš
15. Plchová Ivana
16. Přečková Michaela
17. Rozsypal Ondřej
18. Rusňáková Kateřina
19. Surma Jaroslav
20. Šafarčík Robert
21. Tokoš Martin
22. Tomeček Ondřej
23. Zdráhala Ondřej
24. Zezulka Vít

Školní rok 2001/2002
 
Anna Pohlová – 4.A
1. Dresler Jan
2. Frydrych Václav
3. Hradský Tomáš
4. Chmelíř Lukáš
5. Janků Hana
6. Juchelková Zuzana
7. Klímková Alžběta
8. Kohutiar Daniel
9. Konvičková Lada
10. Kovářová Lenka
11. Kunc Pavel
12. Lyčka Pavel
13. Martinek Petr
14. Navrátil Martin
15. Nedabýlková Monika
16. Niedermajerová Zuzana

17. Novák Jan
18. Novobilský Petr
19. Piroš Jiří
20. Polková Beata
21. Rusnok Tomáš
22. Schenk Jan
23. Slívová Táňa
24. Smetana Ondřej
25. Stachel Petr
26. Sýkora Jan
27. Šidlo Ladislav
28. Tyleček Tomáš 
29. Vyka Radim
30. Vrba Ondřej
31. Závěšický Zdeněk
 
Mgr. Bohuslava Zvolánková – 4.B
1. Dohnal Petr
2. Dubová Petra
3. Hökl Ondřej
4. Holystová Renata
5. Hurábová Marie
6. Jančura Jiří
7. Kišš Martin
8. Klimková Lenka
9. Kocich David
10. Kolářová Kateřina
11. Konečný David
12. Kubánek Martin
13. Lubojacká Kateřina
14. Macíčková Jana
15. Maděrová Ivana
16. Majstríková Radka
17. Mertová Kateřina
18. Mikliš Petr
19. Orlovská Martina
20. Pršala Jiří
21. Resler Zdeněk
22. Smičková Kateřina
23. Spazier Ondřej
24. Špiláček Dominik
25. Šumpichová Barbora
26. Švrčková Julie
27. Žvaková Andrea
28. Žižka Jan

Školní rok 2002/2003
 
Mgr. Renata Batková – 4. A
1. Bobotová Kateřina
2. Döményová Petra
3. Haddadová Samíra
4. Harabiš Jan
5. Hrabalová Zuzana
6. Ilenčík Filip

7. Kalinová Zuzana
8. Kalusová Barbora
9. Klímková Petra
10. Kocurová Hana
11. Kubáňová Lenka
12. Kuchařová Petra
13. Lupač Petr
14. Melichaříková Taťána
15. Milo Lukáš
16. Močigemba Jaroslav
17. Otýpka Michal
18. Ovčáčiková Naďa
19. Papajová Zuzana
20. Pavlovec Jaroslav
21. Piš Vladimír
22. Sasyn Václav
23. Sýkora Ondřej
24. Šimečka Radek
25. Zajoncová Petra
26. Žitvaivoá Jana
 
Mgr. Hana Vojtková – 4.B
1. Brodzák Jan
2. Fojtík Michal
3. Grygar Petr
4. Hadačová Dana
5. Herda Tomáš
6. Horváthová Markéta
7. Jílek David
8. Krayzel Petr
9. Lach Tomáš
10. Lakomý Tomáš
11. Lebeda Jiří
12. Lukáš Jan
13. Malík Jakub
14. Matulová Lucie
15. Mocek David
16. Mynář Petr
17. Novobilský Petr
18. Okřina Jan
19. Prokop Martin
20. Slováková Iva
21. Sokol Lukáš
22. Stachel Petr
23. Stonová Tamara
24. Sviták Jakub
25. Šofr Daniel
26. Šuler Jan
27. Švéda Ondřej
28. Tyleček Josef
29. Ulrichová Veronika
 
RNDr. Vlasta Veselá – oktáva
1. Bukovjan Petr
2. Cigler Otakar

3. Coufalík Radim
4. Dorotíková Lucie
5. Havránek Jakub
6. Havránková Lucie
7. Hulva Jakub
8. Chalupová Renáta
9. Ilčíková Daniela
10. Janásková Ema
11. Kaněra Jindřich
12. Kozlík Jiří
13. Krejčí Helena
14. Moler František
15. Nováková Eva
16. Osecká Jana
17. Pástorová Jana
18. Piačková Lucie
19. Potočná Michaela
20. Prokeš Adam
21. Prokešová Lucie
22. Shaferová Valerie
23. Sosnovcová Lenka
24. Ščerbová Petra
25. Šporek Jiří
26. Švinc Ondřej
27. Tajchman Petr
28. Václavík Radim
 
Mgr. Ivana Orlíková - VI. ročník 
1. Bartusiková Gabriela
2. Birka Lukáš
3. Boček Petr
4. Brázda Aleš
5. Doležil Petr
6. Fajkusová Jolana
7. Gřibková Martina
8. Horák Milan
9. Kaňok Radek
10. Kubík Pavel
11. Kulová Kateřina
12. Lachovská Petra
13. Majkus Ladislav
14. Malachovská Jana
15. Mihel Jan
16. Michálik Roman
17. Milan Petr
18. Petřík Přemysl
19. Rosypal Martin
20. Szlaurová Vendula
21. Tomášová Veronika
22. Tyleček Tomáš
23. Vitásková Silvie
24. Vlček Radim

Školní rok 2003/2004 
 



21

A
bs

ol
ve

nt
i š

ko
ly

 

Mgr. Eva Holingrová – 4.A
1. Adamiecová Petra
2. Antušáková Pavlína
3. Bednář Tomáš
4. Dostalová Martina
5. Dudková Lenka
6. Fic Tomáš
7. Gwozdziová Barbora
8. Janota Martin
9. Kačmař Roman
10. Kiesewetter David
11. Kotková Petra
12. Kratochvíl Michal
13. Kresta Martin
14. Lakomý Tomáš
15. Martinásek Michal
16. Nitschmann Tomáš
17. Řeháková Jana
18. Schindlerová Petra
19. Sumarová Vendula
20. Tkáčová Monika
21. Turická Veronika
22. Zajonc Jan
 
Mgr. Soňa  Glumbíková – 4.B
1. Duraj Stanislav
2. Falter Martin
3. Galia Ondřej
4. Ganaj Martin
5. Hradský Martin
6. Hudec Jan
7. Chvostek Petr
8. Kožušník Martin
9. Kratochvíl Tomáš
10. Levit Jakub
11. Lokša Tomáš
12. Martinek Lukáš
13. Mocek Jiří
14. Pietras Lukáš
15. Pišťák Zbyněk
16. Sládeček Pavel
17. Staskevič Daniel
18. Sukač Ondřej
19. Švancer Leoš
20. Tomica Daniel
 
Mgr. Renata Cviklová – oktáva
1. Bláha Petr
2. Boháčová Michaela
3. Cigánková Tereza
4. Grómanová Romana
5. Habrnal Ladislav
6. Hudý Petr
7. Kadlčíková Jennifer
8. Kerimidisová Marta

9. Kolasa Petr
10. Kordula Tomáš
11. Kubečková Linda
12. Kubesová Petra
13. Malenková Miluše
14. Martínková Kateřina
15. Novotný Radek
16. Oboňová Zuzana
17. Pátek Aleš
18. Polák Tomáš
19. Raška Ivo
20. Rimmlová Barbora
21. Tesařová Veronika
22. Valachovičová Lucie
23. Veronesiová Sandra
24. Vinczeová Jana

Školní rok 2003/2004
 
PaedDr. Alice Červenková – VI. 
ročník
1. Adámek Radim
2. Andrýsková Martina
3. Appeltová Monika
4. Doležalová Andrea
5. Fuksová Pavlína
6. Gilová Joanna
7. Godická Monika
8. Hübner Pavel
9. Hýlová Barbora
10. Kollarová Nikola
11. Konečná Petra
12. Králová Miroslava
13. Kvita Václav
14. Míčková Barbora
15. Mikendová Andrea
16. Němec Radek
17. Nytra Petr
18. Olbort Lukáš
19. Ondruch Dalibor
20. Pláteníková Ivana
21. Staněk Zdeněk
22. Strakošová Veronika
23. Středulová Kristýna
24. Šťukavcová Jarmila
25. Uvírová Petra
26. Vichnarová Pavla
27. Volfová Martina
 
Mgr. Milada Kořínková – 4.A
1. Gřondělová Zuzana
2. Holingrová Barbora
3. Chytil Aleš
4. Jurášek Michal

5. Juřik Martin
6. Kalašová Andrea
7. Kantorová Kristýna
8. Konečná Barbora
9. Konvalinková Kateřina
10. Kubala Ondřej
11. Kučák David
12. Lysová Michaela
13. Mihelová Barbora
14. Milota Vojtěch
15. Mižďochová Lucie
16. Moravec Jan
17. Oginská Zuzana
18. Panáček Michal
19. Procházka Jiří
20. Rajohnson Erik
21. Riemel Pavel
22. Rinková Michaela
23. Samko Michal
24. Stanek Matěj
25. Šifra Jakub
26. Štefánek Antonín
27. Uhlíř Rostislav
28. Vojtovičová Zuzana
29. Zubalík Petr
 
Mgr. Martina Boháčová – 4.B
1. Andrýsek Jan
2. Balcarová Eva
3. Boháč Jakub
4. Davidková Barbora
5. Elis Patrik
6. Frančík Tomáš
7. Helísková Kateřina
8. Kadeřábek Zdeněk
9. Kisel Ivo
10. Krul Tomáš
11. Kusynová Jana
12. Madziová Eva
13. Malík Ondřej
14. Nenička Tomáš
15. Nohel Michal
16. Otoupalíková Karla
17. Papadopulos Michal
18. Rosypal Jan
19. Švrčková Zuzana
20. Vacenovská Iveta
21. Zbranek Antonín
 
Mgr. Kateřina Karbulová  
VI. ročník
1. Beránková Dagmar
2. Čermák Ota
3. Černý Lukáš
4. Galiová Tereza

5. Gibl Dalibor
6. Haba Vladimír
7. Heinich Lukáš
8. Holuša Radim
9. Hudeczková Markéta
10. Janalíková Petra
11. Kalužová Veronika
12. Kozák Roman
13. Kozelská Zuzana
14. Kulhánek Jiří
15. Lazařová Tereza
16. Mladějovský Jan
17. Milanová Hana
18. Petříková Jiřina
19. Pika Jan
20. Poruba Jiří
21. Rehovičová Veronika
22. Repka Martin
23. Rychlý Ladislav
24. Rymelová Michaela
25. Sasín Lukáš
26. Stiborová Petra
27. Stoklasová Andrea
28. Stráník David
29. Uhlářová Tereza
30. Záhumenská Michaela

Školní rok 2005/2006
 
Jana Zahutová – 4.A
1. Březíková Eliška
2. Čerňanský Jan
3. Dostalíková Martina
4. Fajkusová Kateřina
5. Hlaváč Tomáš
6. Chválková Klára
7. Kaleta David
8. Kleknerová Tereza
9. Klosová Barbora
10. Kopecký Tomáš
11. Krajíčková Petra
12. Krása Tomáš
13. Kubíková Lucie
14. Kucharčíková Lucie
15. Maděra Martin
16. Mahutová Bohumila
17. Málková Veronika
18. Novák Petr
19. Novák Marek
20. Pavlíček Zdeněk
21. Pečiva Pavel
22. Pišová Petra
23. Rak Lukáš
24. Šrámková Denisa
25. Šrámková Veronika

26. Žilka Libor
 
Mgr. Eva Tokařová – 4.B
1. Bena Libor
2. Bernatová Karolína
3. Bilík Pavel
4. Blažek Radim
5. Bystričanová Lenka
6. Cviklová Kateřina
7. Dočkalová Veronika
8. Ďurčeková Kateřina
9. Gellertová Lucie
10. Harabaszová Lenka
11. Homolová Jana
12. Jančálková Hana
13. Jančařík Lubomír
14. Javorská Lenka
15. Kabeláčová Eva
16. Köhler Bedřich
17. Konečný Adam
18. Kotalová Hana
19. Kroker Jan
20. Kubečková Tereza
21. Kučerňák Roman
22. Kulová Veronika
23. Lešková Alena
24. Libosvárský Tomáš
25. Meluzín Kamil
26. Michálek Petr
27. Rejzková Lucie
28. Řeháček Jan
29. Smištíková Martina
30. Tomečková Tereza
31. Trčka Karel
32. Valčák Patrik
 
Mgr. Rudol Haas – VI. ročník
1. Biaková Petra
2. Čiháková Markéta
3. Danel Martin
4. Doležal Michael
5. Foltýn Jan
6. Gondek Michal
7. Habernal Libor
8. Haškovcová Lucie
9. Hrnčíř Adam
10. Chlebcová Lucie
11. Kapošváryová Hana
12. Koudelková Zuzana
13. Křížková Kristýna
14. Kuboňová Eliška
15. Kupec Tomáš
16. Lasota Adam
17. Mrkvicová Jana
18. Mucha Jan



22

A
bs

ol
ve

nt
i š

ko
ly

19. Novotná Petra
20. Pinkowský Alexandr
21. Plisková Barbora
22. Slavíková Aneta
23. Slavíková Alexandra
24. Snopková Veronika
25. Vránová Lucie
26. Žváčková Eva

Školní rok 2006/2007
 
Mgr. Renata Čajková – 4.A
1. Beseda Adam
2. Frélich Michal
3. Gruszka Lukáš
4. Holišová Kateřina
5. Holub Lukáš
6. Jakubšová Martina
7. Kohútová Veronika
8. Kozlová Tereza
9. Kuchař Tomáš
10. Malínek Vojtěch
11. Martiník Adam
12. Nadkanská Hana
13. Olbrichová Viera
14. Ondra Michal
15. Pánková Lucie
16. Pavlíková Monika
17. Rajnoch Martin
18. Sajdová Nikol
19. Samáková Lenka
20. Sikora Jan
21. Snopek Martin
22. Sokol Lukáš
23. Sokol Tomáš
24. Šigutová Kateřina
25. Šlechta Martin
 
Mgr. Adam Kosniovský – 4.B
1. Bartošáková Petra
2. Bastová Michaela
3. Cabák Stanislav
4. Cverna Václav
5. Čuřidlová Radka
6. Dominik Adam
7. Foltýnová Marie
8. Gelnar Jan
9. Gurin Vojtěch
10. Hudcová Michaela
11. Janíček Vladimír
12. Kafková Michaela
13. Kunčík Martin
14. Mlčák Martin
15. Onderková Denisa
16. Prepsl Ondřej

17. Procházka Petr
18. Repper Jakub 
19. Slávik Simeon
20. Sobek Ondřej
21. Šeděnková Darina
22. Švidernoch Pavel 
23. Tichá Markéta 
24. Urbaničík Daniel

Mgr. Pavlína Kempná – 4.C
1. Baranek Jan
2. Bartoš Dominik
3. Bijota Martin
4. Falter Adam
5. Hašler Jan
6. Chvalina Jiří
7. Janča Milan
8. Jaskiewicz Petr
9. Koller Miroslav
10. Kosa Martin
11. Kulinská Pavla
12. Málková Zuzana
13. Mandok Denis
14. Matoušková Kateřina
15. Nečesaná Kamila
16. Pavuková Veronika
17. Ručková Lenka
18. Skořepová Eva
19. Slaninová Lucie
20. Souček Radek
21. Tomisová Jana
22. Varcholák Michal
23. Vašíček Radim
24. Žvátorová Barbora

Školní rok 2007/2008
 
Mgr. Eva Holingrová – 4.A
1. Bajgarová Iva
2. Bulařová Martina
3. Gerych Marek
4. Gibas Miroslav
5. Herudková Pavlína
6. Hradišťan David
7. Hrbáčková Monika
8. Hromková Kateřina
9. Kačmařová Tereza
10. Kaleta Marek
11. Kovalíková Romana
12. Lacki Jakub
13. Mocek Ivo
14. Neuschelová Monika
15. Pawlas Jakub
16. Ryšková Michaela
17. Sewerin Radim

18. Sopuch Jakub
19. Starečková Veronika
20. Teichertová Adéla
21. Urbánková Andrea
22. Zágora Marek
23. Žídek Jakub
 
Mgr. Hana Vojtková – 4.B
1. Bilík Miroslav
2. Bínek Štěpán
3. Čajka Martin
4. Heczko Ondřej
5. Jurdzin Michal
6. Jurková Soňa
7. Kaleta jakub
8. Kramná Gabriela
9. Krejčok Marek
10. Krhut Tomáš
11. Lörinc Lukáš
12. Mladonický Jakub
13. Mlčochová Petra
14. Pleva Radek
15. Polášek Radim
16. Roháček Roman
17. Sedmidubský Tomáš
18. Seidler Ladislav
19. Sikora Jan
20. Slavič Nikolas
21. Stablová Nikola
22. Šablatura Jan
23. Široký Jan
24. Špaček Jan
25. Šrámková Kristýna
26. Šubčíková Eva
27. Šudřichová Gabriela
28. Tomis Petr
29. Urbančík Daniel
30. Vaclík Tomáš 
31. Junyková Marta
 
Mgr. Soňa Glumbíková – 4.C
1. Adam Simon
2. Adamčíková Monika
3. Altmanová Michaela
4. Baďura Martin
5. Bakayová Monika
6. Bednářová Zuzana
7. Bielka Vít
8. Dušková Barbora
9. Dytko Lukáš
10. Gazda Jaroslav
11. Hrbáč Michal
12. Igari Vojtěch
13. Jansa Jakub
14. Kotásková Nela

15. Koupilová Iva
16. Krchák Zdeněk
17. Lička Jiří
18. Mahdalová Markéta
19. Olesz Rostislav
20. Polonyiová Zlata
21. Pudich Dalibor
22. Sedláčková Tereza
23. Sedláčková Kateřina
24. Spáčilová kamila
25. Šeda Jaroslav
26. Štůsková Monika
27. Trilcová Michaela
28. Verner Přemysl
29. Zelina Petr

Školní rok 2008/2009
 
Mgr. Renata Cviklová – 4.A
1. Antušáková Michaela
2. Cachová Kateřina
3. Čolas David
4. Dolba Vojtěch
5. Fersterová Veronika
6. Gniadek Martin
7. Gniadek Pavel
8. Haráč Jan
9. Hartmann Tomáš
10. Hlavňová Renáta
11. Hudzietzová Lucie
12. Janíček Filip
13. Kašák Michal
14. Klčová Adéla
15. Klečka Radim
16. Klementová Zuzana
17. Kovalčík Tomáš
18. Krása Ondřej
19. Kupčíková Kateřina
20. Leher Vít
21. Onderková Daniela
22. Polášková Petra
23. Ročňáková Renáta
24. Smola Jiří
25. Studecká Zuzana
26. Škapa Jiří 
27. Školotík Jiří 
28. Tkáčiková Veronika
29. Válková Zuzana
30. Valuštíková Barbora
31. Vlodarčíková Lenka
32. Waleczková Tereza
33. Žigová Veronika
 
RNDr. Vlasta Veselá – 4.B
1. Aspridis Boris

2. Benešová Veronika
3. Blahut Jan
4. Černá Nikola
5. Gawlíková Hana
6. Hanulík Jan
7. Heršková Jana
8. Hudečková Kateřina
9. Jach Václav
10. Klímek Lukáš
11. Koláčková Eva
12. Kolek Robin
13. Lokajová Kristýna
14. Lokša Radovan
15. Lukeš Petr
16. Mazochová Veronika
17. Nečasová Martina
18. Noga Jiří
19. Osinová Sylvie
20. Pačkovský Michal
21. Pollová Adéla
22. Rodovská Zuzana
23. Strapáč Petr
24. Střasáková Andrea
25. Trunkát Jan
26. Válka Zbyněk
27. Wludyka Jan
28. Woznica Jan
 
RNDr. Irena Pracná – Oktáva
1. Bartusiková Kamila
2. Bednářová Natálie
3. Boháčová Nikola
4. Buš Marek
5. Čočková Nikol
6. Duračka Jakub
7. Duraj Michal
8. Galus Martin
9. Gřibková Klára
10. Hahn Tomáš
11. Kaštovská  Barbora
12. Kinclová Tereza
13. Lindovská Petra
14. Majirková Denisa
15. Mauler Richard
16. Mladonická Veronika
17. Molata Miroslav
18. Moravec Petr
19. Münsterová Martina
20. Palát Michal
21. Plašek Marek
22. Podgrabinská Petra
23. Provázek Radek
24. Slaninová Jana
25. Slota Lukáš
26. Šráček Jan



23

A
bs

ol
ve

nt
i š

ko
ly

27. Uhrová Martina
28. Vacková Barbora
29. Vykydalová Lucie
30. Vykydalová Petra
31. Wolfová Simona

Školní rok 2009/2010

Mgr. Renata Batková – 4. A
1.  Čejka Matěj
2.  Gajda Marek
3.  Graclíková Hana
4.  Hanzel Martin
5.  Hermannová Barbora
6.  Kopečková Monika
7.  Krotká Markéta
8.  Křesálek David
9.  Liberdová Gabriela
10.  Myslivcová Iveta
11.  Neuwirt Tomáš
12.  Ondrušová Kristýna
13.  Sobek Martin
14.  Tetjujev Andrij
15.  Železník Jaromír
16.  Habich Jiří
17.  Švasta Jaromír
18.  Blahutová Monika
19.  Černoch Jiří
20.  Zelená Kristýna
21.  Zvolánek Matěj

Mgr. Martina Boháčová – 4. B
1.  Adámková Petra
2.  Bednář Radim
3.  Cigan Petr
4.  Coufal Radek
5.  Cverna Ondřej
6.  Debrecenyi Jakub
7.  Galajda Marek
8.  Glonek Vojtěch
9.  Hrdý Tomáš
10.  Ištvánová Michaela
11.  Javůrek Jiří
12.  Kašovská Dominika
13.  Krumnikl Adam
14.  Mechel Ondřej
15.  Merta David
16.  Peřina Miroslav
17.  Richvalská Karolína
18.  Rodovská Žaneta
19.  Švrčková Barbora
20.  Vandriak Jan
21.  Voráčová Dorota
22.  Vargová Natália

23.  Šimunková Alena
24.  Kramářová Zuzana
25.  Kracík Matěj
26.  Kulhavý David 

Mgr. Eva Varcholáková - Oktáva
1.  Bínek Vojtěch
2.  Dybalová Veronika
3.  Giecek Daniel
4.  Grygarová Lenka
5.  Heczková Petra
6.  Hruzík Antonín
7.  Janda Marek
8.  Jurčíková Michaela
9.  Kandrová Michaela
10.  Kavková Věra
11.  Kravěc David
12.  Kubatíková Nikola
13.  Kupka David
14.  Legerská Petra
15.  Martiník Marek
16.  Masopustová Petra
17.  Motyka Patrik
18.  Neuwirthová Lucie
19.  Pracný Martin
20.  Prášková Lucie
21.  Slezáková Jana
22.  Srovnal Michal
23.  Šindelová Dominika
24.  Šponer Jakub
25.  Štěrbová Veronika
26.  Šulcová Kateřina
27.  Viktorin Tomáš
28.  Brada Tomáš
29.  Galus Martin

Šk olní rok 20010/2011

Jana Zahutová – 4. A
1.  Bláhová Iveta
2.  Černocký Ondřej
3.  Čežáková Tereza
4.  Jurčová Blanka
5.  Kotkolík Jakub
6.  Kozárek Lukáš
7.  Kučová Kateřina
8.  Lazarová Veronika
9.  Lindovská Kristýna
10.  Mička Jakub
11.  Motyčáková Tereza
12.  Palider Jan
13.  Přikrylová Petra
14.  Pyszko David

15.  Rygelová Markéta
16.  Špačková Jana
17.  Turčeková Dominika
18.  Urbánková Petra
19.  Verlíková Monika
20.  Zdařil Miroslav
21.  Dombek Jan
22.  Ogrodníková Nikola
23.  Kvapil Václav
24.  Poláčková Barbora
25.  Mareš Roman
26.  Štika Matěj

Anna Pohlová – 4. B
1.  Dvořák Jakub
2.  Havlík Dominik
3.  Havránek Lukáš
4.  Kolouch Petr
5.  Korda Jiří
6.  Korytář Václav
7.  Kováčová Denisa
8.  Koziol Jakub
9.  Kratochvíl Tomáš
10.  Mareček Kryštof
11.  Maulerová Katrin
12.  Mikeska Jakub
13.  Sládečková Barbora
14.  Stočková Lenka
15.  Šustr Vojtěch
16.  Vašíček Matěj
17.  Večeřa Jan
18.  Kostková Romana
19.  Bilas René
20.  Salamon Vojtěch
21.  Malíková Veronika
22.  Mikytová Marie
23.  Kahaja Daniel
24.  Zeman Lukáš
25.  Souček Lukáš
26.  Gembala Jan
27.  Konečný Václav
28.  Kubesa Jiří
29.  Missigová Lucie

Mgr. Josef Theimer – Oktáva
1.  Bulinová Tereza
2.  Číž Adam
3.  Haasová Andrea
4.  Henáčová Michaela
5.  Holubová Martina
6.  Jaroš Ondřej
7.  Kohn Tomáš
8.  Konečná Romana
9.  Konečný Martin
10.  Kouřil David

11.  Kowalski Filip
12.  Pala Ondřej
13.  Příchodský Lukáš
14.  Richterová Katrin
15.  Rumpalová Jana
16.  Sedláček Marek
17.  Šugar Petr
18.  Uhrová Barbora
19.  Válová Radka
20.  Zivčáková Veronika
21.  Žitníková Vendula
22.  Schreier Adam
23.  Svoboda Ladislav
24.  Mergenthalová Petra

Školní rok 20011/2012

Mgr. Renata Čajková – 4. A
1.  Hrubý Matěj
2.  Jalůvka David
3.  Juroška Radek
4.  Kovalčík Filip
5.  Kubičina Ondřej
6.  Kukučová Markéta
7.  Langhammerová Jitka
8.  Mihoučová Kateřina
9.  Mikolášová Eliška
10.  Nebelová Kateřina
11.  Pustějovská Lucie
12.  Skibová Lucie
13.  Slováček Robin
14.  Šípová Iva
15.  Vokounová Michelle
16.  Weissová Karin
17.  Bugárová Lucie
18.  Navrátil Jiří
19.  Korbel Michal
20.  Bystroňová Jana
21.  Vítková Klára

Mgr. Hana Petrová – 4. B
1.  Bartek Přemysl
2.  Fukala Radomír
3.  Gunár David
4.  Juranek Daniel
5.  Liška Ondřej
6.  Murín Mario
7.  Nagy David
8.  Němec Tomáš
9.  Rataj Jakub
10.  Schwarzer Jan
11.  Vykoukal Marko
12.  Dobřanský Roman
13.  Ebel Tomáš

14.  Kolenko Jakub
15.  Šmýdová Šarlota
16.  Coufal Vladimír
17.  Kollár Jakub
18.  Jaššová Andrea
19.  Svoboda Václav
20.  Bravencová Martina
21.  Mališ Michael
22.  Hrabal Filip

Mgr. František Grygar,
Mgr. Marie Měrková – Oktáva
1.  Čtveráčková Jana
2.  Dopiriaková Beata
3.  Drozdová Adriana
4.  Franková Patricie
5.  Jachová Eva
6.  Kostková Barbora
7.  Lyčka Jan
8.  Maxilon Alexandr
9.  Neuwirth Vojtěch
10.  Novotný Jiří
11.  Ondračka Milan
12.  Patrman David
13.  Roztočilová Hana
14.  Sniegoňová Šárka
15.  Šusterová Denisa
16.  Herman Michal
17.  Grecman Daniel
18.  Kyncl David
19.  Kubala Adam
20.  Polák David
21.  Jozek Pavel
22.  Ganger Jiří
23.  Vavrečková Karin
24.  Wlodyka Adam
25.  Lazar Lukáš

Školní rok 20012/2013

RNDr. Irena Pracná – 4. A
1.  Bartoňová Iveta
2.  Foniok Robin
3.  Hefka Jan
4.  Herec Jan
5.  Karnufek Radek
6.  Král Ondřej
7.  Lodňanová Kristýna
8.  Močáryová Kateřina
9.  Motyčáková Klára
10.  Ožanová Kristýna
11.  Paliderová Alena
12.  Pokorná Kateřina
13.  Pudilová Kateřina



24

A
bs

ol
ve

nt
i š

ko
ly

14.  Svojanovský Jan
15.  Tioková Zuzana
16.  Troják Kristián
17.  Vachová Karolína
18.  Valentová Michaela
19.  Vlasák Michal
20.  Zemanová Kateřina
21.  Roik Jan
22.  Bala Tomáš
23.  Dvořáková Lenka
24.  Kukelková Lucie
25.  Kostková Fatima
26.  Hudzietz David
27.  Veselý Tomáš
28.  Závadová Barbora

Mgr. Renata Batková – 4. B
1.  Bail Marek
2.  Bajger Ondřej
3.  Beneš Michal
4.  Bilas Robin
5.  Capová Gabriela
6.  Hlavina Dominik
7.  Hlawiczka Adam
8.  Juněc Tomáš
9.  Kovář Tomáš
10.  Krejčok Dominik
11.  Kroker Václav
12.  Kysučan René
13.  Němec Jan
14.  Němec Jan
15.  Pobuta Pavel
16.  Švábík Marek
17.  Vacula Petr
18.  Vedral David
19.  Zimčík Michal
20.  Župníková Linda
21.  Kundrata Petr
22.  Pasker Jan
23.  Plášek Dominik
24.  Dominec Jakub
25.  Pastor Tomáš
26.  Stablová Karolina
27.  Pavlíček Tomáš
28.  Roman Ondřej

RNDr. Vlasta Veselá, Ph.D. – 
Oktáva
1.  Čuboňová Hana
2.  Doleželová Michaela
3.  Haasová Lenka
4.  Hynečková Klára
5.  Klečka Jan
6.  Kolková Andrea
7.  Komoráš Jakub

8.  Kubis Marek
9.  Lazarová Petra
10.  Legerská Kateřina
11.  Nováček Tomáš
12.  Piwowarski Dan
13.  Šponer Ondřej
14.  Vachutka Jan
15.  Pyclík Ondřej
16.  Šálková Lucie
17.  Matějka Kamil
18.  Vykoukal Michael
19.  Altová Michaela
20.  Bílek Ondřej
21.  Bujnová Eva
22.  Czudková Dominika

Školní rok 20013/2014

Mgr. Kosniovský Adam – 4. A
1.  Bártová Adéla
2.  Bodnar Jiří
3.  Donée Nikol
4.  Galvasová Pavla
5.  Cholevová Žaneta
6.  Klusová Markéta

7.  Kouláková Eva
8.  Kristiník Lukáš
9. Morávková Adéla
10.  Nováková Kateřina
11.  Pešová Karolína
12.  Pravda Jan
13.  Selníková Anna
14.  Šebestíková Nikol
15.  Tatarin Daniel
16.  Tioková Petra
17.  Trávníčková Tereza
18.  Vavrečka Dominik
19.  Zemaník Jakub
20.  Číp Jakub
21.  Struhalová Marie
22.  Kopřivová Věra
23.  Schneider Vojtěch
24.  Korbel Jakub
25.  Kozma Tomáš
26.  Uherec Stanislav
27.  Smolka Matyáš
28.  Příhodová Hana

Mgr. Martina Boháčová – 4. B
1.  Adámková Karin
2.  Celba Josef

3.  Fiedor Vojtěch
4.  Filo Daniel
5.  Gröpl Tomáš
6.  Korbačka Tomáš
7.  Korytářová Nikola
8.  Mlynářová Jana
9.  Ognjanov Ognjan
10.  Richter Dominik
11.  Špavelko Dominik
12.  Štěrba Marek
13.  Vavřík Michael
14.  Vostárek David
15.  Voves Tomáš
16.  Bělohoubková Adéla
17.  Haur Martin
18.  Němec Richard
19.  Pálka Jiří
20.  Jakubov Marek
21.  Bočková Zuzana
22.  Šajnar Josef
23.  Klimíček Jiří
24.  Odstrčilíková Aneta

Mgr. Kateřina Karbulová – 
Oktáva

1.  Česlík Petr
2.  Franz Jakub
3.  Hejlová Tereza
4.  Chamrád Jakub
5.  Koutná Sára
6.  Madej Robin
7.  Poppová Kristýna
8.  Remeš Jaroslav
9.  Rezková Aneta
10.  Strakoš Robert
11.  Široký Šimon
12.  Šráček Michal
13.  Trtek Jan
14.  Uher Václav
15.  Vašťák Kamil
16.  Žádníková Gabriela
17.  Žilinský Martin
18.  Jírů Denisa
19.  Miklosz Ondřej
20.  Zaduban Adam



25

Sl
av

no
st

ní
 v

yř
az

ov
án

í m
at

ur
an

tů

Slavnostní vyřazování maturantů
Každý rok se slavnostně loučíme se studenty v krásném pro-

středí nádvoří Porubského zámku. Při ceremoniálu nejprve zazní 
z úst pana ředitele Mgr. Václava Štencela projev, který je zakon-
čen rozhovory s nejlepšími sportovci a studenty z řad absolventů. 
Poté vystupují „na bednu“ za burácejícího potlesku vyznamenaní 
maturanti a všem absolventům jsou předána maturitní vysvědče-
ní. Nakonec zazní studentská hymna. Studentský život tím větši-
nou však nekončí.



MSJ 2014 Eugene - Adam Zenkl - 1500m 

MSJ 2014 Eugene 
 Jakub Zemaník  

10000m

Soustředění atletů 
2014 - specializace vrhy

Denisa Rosolová  
na Olympijských hrách 

v Londýně 2012



Kmenovým sportem  
od roku 1983

4-letý a 8-letý  
studijní obor

85 studentů

Mezinárodní  
sportovní úspěchy

Spolupráce s klubem  
AK SSK Vítkovice

Atletika



28

At
le

ti
ka

Atletika
Atletika je na SŠ-SG již od založení jako kmenový sport číslo 

jedna. Ve školním roce 1983/1984 se atleti soustředili na ZŠ Pro-
vaznická v 6. a 7. třídě jako přípravné ročníky. Prvním profesionál-
ním trenérem se stává Augustin Šulc, po dobu jeho základní vo-
jenské služby trénink přebírá Zdeněk Hubáček.

Ve školním roce 1984/1986 je trénink v 6. - 8. třídě na ZŠ Pro-
vaznické a v 1. a 2. ročníku na SOU Vítkovice v Hasičské ulici ve-
den vedoucím trenérem Zdeňkem Hubáčkem a trenéry Augusti-
nem Šulcem a Petrem Chasákem.

Od školního roku 1985/1986 přecházejí všechny třídy na nové 
působiště, do současných prostor. Současně se zřízením tříd 
gymnázia přicházejí další trenéři - Tatjana Jeroušková a v roce 
1986 trenérský kolektiv rozšířil Aleš Duda. V roce 1988 byl přijat 
trenér Vladimír Lindovský. V této sestavě dosáhli atleti SG-Ostra-
va mnoha úspěchů a zařadili se mezi nejúspěšnější  SG v republi-
ce. Toto označení nesou až do současné doby díky trenérům, kte-
ří přišli na SG v pozdějších letech.

V současné době působí trenérsky na SG tito trenéři:
vedoucí trenér:  Aleš Duda  (skoky, víceboje) 
trenér:  Petr Chasák (sprinty, překážky) 
trenér:  Vladimír Lindovský (vrhy, hody) 
trenér:  Vladimír Černý (běhy, chůze) 
trenér:  Adam Kosniovský (tyč, víceboje) 
trenér:  Jan Kotala  (žactvo, skoky) 
trenérka:  Romana Dubnova (žactvo, skoky)

Jako úvazkoví trenéři pomáhali v průběhu let následující tre-
néři: Jaroslav Šmídl, Jaroslav Šmíd, Jan Slanina, Jiří Lesák, Oldřich 
Jurák, Antonín Procházka, Emil Moudrý, Radek Lokša, Richard Ha-
vlásek, Jaromír Korbel, Michal Buzek, Taťána Netoličková.

Tréninkový proces probíhal v převážné míře na stadionu SSK-
Vítkovice, v současné době na městském stadionu. Vedle hlavní-

ho stadionu je i rozcvičovací hřiště s plným vybavením.  Od roku 
2007 se tréninkové prostory výrazně rozšířily o nový atletický 
stadion v areálu SG. 

V současné době probíhá rekonstrukce městského stadionu 
a místo tunelu (trénovalo se zde v zimě) se má vytvořit atletická 
hala. Ke sportovní přípravě jsou dále využívány vlastní tělocvična, 
posilovna a terény v Bělském lese a okolí.

Žáci a absolventi SG absolvují každoročně velké množství at-
letických závodů.  Atleti SG jsou hlavní oporou v soutěži družstev 
mládeže i dospělých, a tím se podílí na úspěších atletického klubu 
AK SSK-Vítkovice. Dlouhodobě patří mezi nejúspěšnější oddíly 
a kluby při mistrovství České republiky. V soutěži jednotlivců patří 
také mezi nejlepší, počet medailí z mistrovství České republiky je 
skutečně obrovský. To platí i o reprezentačních startech, mezi-
státních utkáních pořádaných ČAS, které se za dobu působení ne-
dají vyčíslit.

V následující rozsáhlé tabulce hodnocení je možno vidět 
úspěšnost atletů SG na těch největších soutěžích pořádaných 
ČAS. Mezi nejvýznamnější úspěchy bezesporu patří 3. místo na 
OH v Aténách výškaře Jaroslava Báby v roce 2004. V témže roce 
Denisa Ščerbová získala titul na MS juniorek ve skoku dalekém. 
V roce 2005 získala jmenovaná i titul na ME juniorek ve skoku 
dalekém. V roce 2003 získal zlato i Jaroslav Bába ve skoku vyso-
kém na ME juniorů. V anketě Trenér roku České republiky byl 
v roce 2004 vyhodnocen jako nejlepší Aleš Duda, který oba atlety 
trénoval. Zároveň se stal trenérem roku 2004 Moravskoslezského 
kraje i vrcholového střediska UK VŠ Praha.

Na ME juniorů do 22 let získal zlato ve skoku vysokém Jaro-
slav Bába v roce 2005.

Na MS do 17 let získala zlato i vícebojařka Kateřina Cachová 
v roce 2007.

Další výčet úspěchů atletů je možno vyčíst z tabulky.



29

At
le

ti
ka

NEJVÝRAZNĚJŠÍ ÚSPĚCHY ATLETŮ V EVROPSKÝCH  
A SVĚTOVÝCH SOUTĚŽÍCH

Mítink Rok Jméno Umístění

DRUŽBA  1988 Čerňanová Eva 7. místo ve vrhu koulí

1989 Valterová Dana 1. místo 400 m př.

1990 Valterová Dana 1. místo 400 m př.

EYOF/WYG 1993 Volná Radana 8. místo 200 m

EYOT 1997 Ptáček Adam 2. místo ve skoku o tyči

OH-17let 1998 Baďurová Kateřina 7. místo ve skoku o tyči

Borek Tomáš 8. místo ve skoku dalekém

Havlíček Pavel 10. místo v trojskoku

Pernica Jan 15. místo v běhu na 800 m

2000 Bába Jaroslav 5. místo ve skoku vysokém

2003 Krása Tomáš 9. místo ve skoku vysokém

2005 Smola Jiří 12. místo 110 m př.

2014 Gerulová Emily Q (15.místo) skok daleký

Tabačková Nikol 11. místo hod oštěpem

MS 17 1999 Baďurová Kateřina 5. místo ve skoku o tyči

2001 Ščerbová Denisa 10. místo ve skoku dalekém

Bába Jaroslav 10. místo ve skoku vysokém

Vlček Radim Q 100př.

2003 Ščerbová Denisa 2. místo skok daleký

Krása Tomáš 11. místo skok vysoký

2005 Cachová Kateřina 11. místo v sedmiboji

Kudlička Jan 6. místo skok o tyči

2007 Cachová Kateřina 1. místo v sedmiboji

Ogrodníková Nikol 7. místo v sedmiboji

Slaninová Jana R 100m

Kovalčík Tomáš Q skok vysoký

2013 Zeman Jiří Q (26.) skok vysoký

Šádková Veronika R (31.) 100př.

Šádková Veronika 8.místo skok daleký

MEJ 19 1989 Čerňanová Eva 7. místo vrh koulí

1991 Kovář Milan 8. místo skok daleký

Jurášková Petra 10. místo vrh koulí

1993 Volná Radana 11. místo 200m

Mítink Rok Jméno Umístění

Válková Bohdana R 4x100m

1995 Gerych David 7. místo 3000př.

Válková Bohdana 9. místo 100m

Volná Radana 10. místo 200m

1997 Hlavatá Petra 10. místo 400př.

1999 Ptáček Adam Q skok o tyči

Borek Tomáš Q skok daleký

Brodzáková Pavla R 100př.

2003 Bába Jaroslav 1. místo skok vysoký

Ščerbová Denisa 4. místo skok daleký

2005 Ščerbová Denisa 1. místo skok daleký

2007 Ogrodníková Nikol 3. místo sedmiboj

Smola Jiří Q 110př.

Kudlička Jan Q skok o tyči

Cachová Kateřina Q skok daleký

2009 Cachová Kateřina 2. místo sedmiboj

Ogrodníková Nikola 7. místo 100př.

Ogrodníková Nikola Q hod oštěpem

Slaninová Jana SF 200m

2011 Veselý Tomáš 14. místo skok vysoký

2013 Falharová Pavla 4x400 (náhradnice)

MSJ 19 1990 Valterová Dana Q 400př.

1992 Duraja Jaromír Q 110př.

1998 Ptáček Adam 3. místo ve skoku o tyči

2000 Havlíček Pavel 6. místo v desetiboji

2002 Bába Jaroslav 8. místo ve skoku vysokém

2004 Ščerbová Denisa 1. místo ve skoku dalekém

Rinková Michaela 6. místo ve štafetě 4x400 m

2006 Kudlička Jan 5. místo ve skoku o tyči

2008 Ogrodníková Nikola 8. místo v oštěpu

Ogrodníková Nikola 22. místo v sedmiboji

2012 Veselý Tomáš 26. místo skok vysoký

2014 Friš Jan R (24. místo) 3000př.

Zenkl Adam R (13. místo) 1500m

Zemaník Jakub 22. místo 10000m



30

At
le

ti
ka

Mítink Rok Jméno Umístění

Falharová Pavla R 4x400m

ME 22let 1991 Volná Radana SF 200m

Válková Bohdana 5. místo 4x100m

1998 Gerych David 11. místo 3000př.

Bělocká Romana 13. místo skok vysoký

2005 Bába Jaroslav 1. místo skok vysoký

2007 Žilka Libor R 100m

Ščerbová Denisa 2. místo skok daleký

2009 Kudlička Jan 8. místo skok o tyči

2011 Ogrodníková Nikola 22. místo oštěp

Slaninová Jana 23. místo 200m

Urbánková Petra 23. místo 100m

Urbánková Petra 8. místo 4x100m

Slaninová Jana 8. místo 4x100m

HME dospělých 1999 Ptáček Adam 12. místo skok o tyči

2003 Bába Jaroslav 9. místo skok vysoký

2009 Rosolová Denisa 10. místo pětiboj

Bába Jaroslav Q skok vysoký

Žilka Libor R 60m

2011 Rosolová Denisa 1. místo 400m

Bába Jaroslav 2. místo skok vysoký

2013 Bába Jaroslav 3. místo skok vysoký

Rosolová Denisa 5. místo 400m

Kudlička Jan 5. místo skok o tyči

Rosolová Denisa 3. místo 4x400m

HMS 
dospělých

2004 Bába Jaroslav 3. místo skok vysoký

Ptáček Adam 2. místo skok o tyči

Ščerbová Denisa 11. místo skok daleký

Baďurová Kateřina Q skok o tyči

2010 Bába Jaroslav 11. místo skok vysoký

Rosolová Denisa 11. místo 400m

Rosolová Denisa 3. místo 4x400m

2012 Bába Jaroslav 13. místo skok vysoký

Rosolová Denisa 6. místo 400m

Mítink Rok Jméno Umístění

2014 Kudlička Jan 3. místo skok o tyči

Rosolová Denisa 10.místo 400m

EP dospělých 2000 Havlíček Pavel 6. místo desetiboj

2002 Havlíček Pavel 16. místo desetiboj

  Ptáček Adam 1. místo skok o tyči

2003 Havlíček Pavel 21. místo desetiboj

2004 Gerych David 2. místo 3000př.

  Ptáček Adam 1. místo skok o tyči

  Špiláček Dominik 22. místo desetiboj

  Havlíček Pavel desetiboj DNS

2005 Ščerbová Denisa 2. místo 100m

  Ščerbová Denisa 4. místo skok daleký

2006 Ptáček Adam 3. místo skok o tyči

  Špiláček Dominik 29. místo desetiboj

  Ščerbová Denisa sedmiboj

2007 Ščerbová Denisa 3. místo skok daleký

  Ščerbová Denisa 4x100m

  Žilka Libor 100m DNS

  Žilka Libor 4. místo 4x100m

2008 Milo Lukáš 5. místo 100m

  Milo Lukáš 2. místo 4x100m

  Kudlička Jan 1. místo skok o tyči

  Ščerbová Denisa 3. místo skok daleký

  Konvalinková Kateřina 18. místo sedmiboj

2009 Bába Jaroslav 2. místo skok vysoký

  Kudlička Jan 6. místo skok o tyči

2014 Ogrodníková Nikola 6. místo hod oštěpem

ME družstev 
dospělých

2010 Bába Jaroslav 1. místo skok vysoký

  Rosolová Denisa 1. místo 100m

  Rosolová Denisa 1. místo 4x400m

  Slaninová Jana 1. místo 4x400m

2011 Bába Jaroslav 3. místo skok vysoký

  Kudlička Jan 6. místo skok o tyči

  Milo Lukáš 7. místo 4x100m



31

At
le

ti
ka

Mítink Rok Jméno Umístění

  Rosolová Denisa 6. místo 200m

  Rosolová Denisa 2. místo 400m

  Rosolová Denisa 5. místo 4x400m

2013 Ogrodníková Nikola 5. místo oštěp

  Rosolová Denisa 2. místo 4x400

  Rosolová Denisa 1. místo 400př.

  Dubnova Romana 8. místo skok vysoký

  Kudlička Jan 1. místo skok o tyči

  Bába Jaroslav 1. místo výška

2014 Kudlička Jan 2. místo skok o tyči

  Rosolová Denisa 4. místo 400př.

  Rosolová Denisa 9. místo 200m

  Rosolová Denisa 9. místo 4x400m

  Bába Jaroslav 3. místo skok vysoký

  Urbánková Petra 8. místo 4x100m

  Slaninová Jana 8. místo 4x100m

ME neslyšících 2006 Wágnerová Tereza 1. místo trojskok (WR)

ME dospělých 2006 Ptáček Adam Q skok o tyči

  Dubnova Romana Q skok vysoký

  Baďurová Kateřina Q skok o tyči

  Ščerbová Denisa sedmiboj (NF)

2010 Bába Jaroslav 5. místo skok vysoký

  Rosolová Denisa 5. místo 400m

  Kudlička Jan 10. místo skok o tyči

  Slaninová Jana Rozběh 4x400m

  Rosolová Denisa Rozběh 4x400m

2012 Rosolová Denisa 2. místo 400př.

  Bába Jaroslav 8. místo skok vysoký

  Kudlička Jan 6. místo skok o tyči

  Rosolová Denisa 3. místo 4x400m

2014 Ogrodníková Nikola 20. místo oštěp (Q)

  Bába Jaroslav 4. místo skok vysoký

  Rosolová Denisa 4. místo 400př.

Kudlička Jan 3. místo skok o tyči

MS dospělých 2003 Bába Jaroslav 11. místo skok vysoký

Mítink Rok Jméno Umístění

2005 Bába Jaroslav 5. místo skok vysoký

2007 Baďurová Kateřina 2. místo skok o tyči

  Bába Jaroslav 8. místo skok vysoký

  Ščerbová Denisa Q skok daleký

  Dubnova Romana Q skok vysoký

2009 Bába Jaroslav 5. místo skok vysoký

  Kudlička Jan Q skok o tyči

2011 Bába Jaroslav 4. místo skok vysoký

  Kudlička Jan 9. místo skok o tyči

  Rosolová Denisa SF 400m

  Cachová Kateřina 22. místo 7-boj

  Rosolová Denisa 7. místo 4x400m

2013 Rosolová Denisa SF 400př (11.)

  Rosolová Denisa R 4x400 (11.)

  Bába Jaroslav Q skok vysoký (14.)

  Kudlička Jan 7. místo skok o tyči

  Slaninová Jana R 4x400 (11.)

OH 2004 Bába Jaroslav 3. místo skok vysoký

  Ščerbová Denisa Q skok daleký

  Baďurová Kateřina 13. místo skok o tyči

2008 Bába Jaroslav 6. místo skok vysoký

  Ščerbová Denisa 7boj (nedokončila)

  Ščerbová Denisa Q skok daleký

  Milo Lukáš R 100m

  Dubnova Romana 15. místo skok vysoký

  Baďurová Kateřina Q skok o tyči

  Kudlička Jan 10. místo skok o tyči

2012 Rosolová Denisa 7. místo 400př.

  Bába Jaroslav Q skok vysoký

  Kudlička Jan 8. místo skok o tyči

 



Ba
sk

et
ba

l

kadeti BCM 
s trenérem  

Michalem Černíkem

Studenti Daniel 
Klimek a Vojtěch Mrkva 

na turnaji ve Francii

Tereza  
Sedláčková

Adéla Morávková



Basketbal

Kmenovým sportem  
od roku 1988

4-letý a 8-letý studijní 
obor

60 studentů

Reprezentační úspěchy

Spolupráce s kluby SBŠ 
Ostrava, BCM Ostrava  
BK NH Ostrava  
a BK Snakes Ostrava



34

Basketbal
Basketbal je na Sportovním gymnáziu jedním z  kmeno-

vých sportů, chlapci začali na SG studovat ve školním roce 
1988/89,od roku 1992 se mezi studentky zařadila i děvčata. 
Studenti byli převážně členy BK NH Ostrava, později se připo-
jovali basketbalisté a basketbalistky z  jiných klubů a měst 
(Opava,Krnov,Nový Jičín, Příbor, z ostravských klubů vedle 
Nové huti začali na SG studovat hráči z Hladnova, od školního 
roku 2004/05 byla spolupráce rozšířena s úspěšným mládež-
nickým klubem Snakes Ostrava. V současné 
době je partnerem SG Basketbalové cent-
rum mládeže Ostrava, jehož hlavním cílem 
je výchova talentované mládeže a příprava 
pro uplatnění hráčů v  družstvech vrcholo-
vého basketbalu.BCM sdružuje hráče v ka-
tegorii juniorů (U 19) a kadetů (U 17). Zakla-
datelskými organizacemi jsou BK NH Ostra-
va o.s.a Snakes Ostrava. Dívky od sezóny 
2004/05 startují pod hlavičkou SBŠ 
Ostrava.

Sportovní výsledky studentů
V současnosti studuje na SG 38 chlapců 

a 25 děvčat. Většinou se jedná o hráče 
a hráčky hrající nejvyšší dorostenecké sou-
těže v  ČR-extraligu juniorů U19 a kadetů 
U17 a extraligu juniorek U19 a kadetek U17, 
některé dívky pravidelně nastupují v  ŽBL 
(Pavlína Nagyová, Viola Valasová, Sára 
Muntágová). Jiří Dedek a Rostislav Dragoun 
hrají Kooperativu NBL v  týmu NH Ostrava. 
Řada studentů je zařazena do mládežnic-
kých reprezentačních výběrů ČR ( Jiří De-
dek, Daniel Klimek, Matěj Svoboda, David 

Šotlík, Rostislav Dragoun, Jakub Slavík, Viola Valasová). Repre-
zentanti Jiří Dedek a Matěj Svoboda byli členy stříbrného týmu 
kadetů na domácím ME 2011 v Pardubicích a v roce 2012 se zú-
častnili MS do 17 v Litvě, kde obsadili 8. místo. Matěj Svoboda 
hrál i na MS do 19 let v Praze.

V posledních letech se družstva chlapců i dívek probojova-
la do závěrečných bojů play-off na mistrovství ČR. Junioři se 
v minulé sezóně probojovali do Final Four a obsadili 4. místo, 

Cholet turnaj 2013

Ba
sk

et
ba

l



35

Ba
sk

et
ba

l

kadeti v letech 2012 a 2013 vybojovali stříbrné medaile. 
Juniorky i kadetky se do play-off neprobojovaly a sezónu 

zakončily na 9. a 11. místě,žákyně obsadily 6. příčku.
Mnoho absolventů SG hraje v současnosti nejvyšší soutěže 

v dospělých kategoriích (Zbyněk Pospíšil, Jakub Šiřina, Martin 
Gniadek, Michal Palát, Adam Číž, Jan Lyčka,Radovan Kouřil, Lu-
cie Pustějovská, Tereza Motyčáková, Monika Verlíková,Pavla 
Galvasová,Adéla Morávková,Tereza Sedláčková),

na SG studoval i nejlepší český basketbalista Jan Veselý, 
který po třech letech v  týmech NBA Washington Wizzards 
a  Denver Nuggets nyní nastupuje za turecký Fenerbahce 
Istanbul. 

Sportovní příprava na SG
Probíhá v zařízeních Sportovního gymnázia (hale, tělocvič-

ně, posilovně), dále pak ve sportovních zařízeních jednotlivých 
klubů-hale BK NH Ostrava Tatran, v tělocvičně a hale ZŠ Dvor-
ského, regenerace je k  dispozici přímo v  areálu SG. Součástí 
sportovní přípravy studentů jsou tři tréninkové jednotky 
v  rámci dopolední školní výuky, dále pak 
každodenní odpolední trénink v jednotlivých 
basketbalových klubech.

Trenérské zabezpečení na SG
Na sportovní přípravě basketbalistů 

a basketbalistek se v minulosti podíleli dlou-
holetí trenéři prvoligových družstev-Jan Ko-
zák,Jaroslav Prokš nebo Mgr. Jiří Pršala.

V současné době působí na SG u chlapců 
Mgr. Michal Černík,Mgr.Patrik Smažák,Mgr.
Dušan Hrdlička, u děvčat Ladislav Pavlát 
a Mgr. Jan Straka.

 
 
 
 
  junioři BCM  

s trenérem  
Patrikem 

Smažákem



Ju
do

Jiří Bodnár  
a Tomáš Kozma 

mistři Dorostenecké 
ligy 2012

Daniel Tatarin  
při zápase  

dorostenecké ligy

Jan Pravda - MČR juniorů 2014

Ondřej Mičan  
a Patrik Vilímek  
mistři Dorostenecké 
ligy 2012

Libor Skyba  
při zápase 

dorostenecké ligy



Judo

Kmenovým sportem  
od roku 1988

4-letý a 8-letý studijní 
obor

20 studentů

Mezinárodní úspěchy

Spolupráce  
s regionálními kluby



38

Ju
do

Judo
Judo je zařazeno jako kmenový sport na SG již od samotného 

zřízení školy, tj. od 1. 9. 1985. Za tu dobu prošli naší školou mnozí 
reprezentanti Československé a poté České republiky. Jména jako 
Jiří Kölbl, Dušan Koza, Pavlína Pěchovičová, Lubomír Bura, Lukáš 
Rak, Tomáš Kohn, Jan Pravda a mnozí jiní v  českém judu něco 
znamenala a mnozí dnes jako trenéři znamenají. Tito závodníci, 
dnes již trenéři, dělají našemu gymnáziu stále čest, nezapomínají 
a dál v dobrém šíří vzpomínky na léta strávená na naší škole.

Na školu přicházejí studenti z mnoha klubů našeho kraje. Pře-
devším jsou to tyto významné kluby: 1. Judo Club Baník Ostrava, 
TJ Ostrava, Slezan Opava, SKP Ostrava, TJ Baník Karviná a Judo 
Závišice.

Tréninky judistů a judistek jsou organizovány jak v prostorách 
školy, tak především v  prostorách 1. Judo Clubu Baník Ostrava, 
a to v tréninkových centrech na sportovní hale Sareza v Ostravě- 
Přívozu a v  tréninkovém centru na ul. Mjr. Nováka v Ostravě – 

Hrabůvce. Škola dále pro své sportovce a studenty pravidelně po-
řádá jak zimní, tak také letní přípravné sportovní soustředění.

Na trenérských postech se za dlouhou dobu vystřídalo mno-
ho skvělých trenérů a trenérek, jako jsou například Oldřich Vašek, 
Karel Purkert, Jiří Pröll, Jiří Pfaur, Renáta Groborzová, Jan Stankovič 
a Radislav Borbély.

 V současné době pracuje na škole trojice trenérů pro spor-
tovní obor judo, a to jsou Michaela Boháčová, Jan Štefánik a Du-
šan Koza. 

Adéla Martínková na Přeboru České republiky starších žaček 2014

Jiří Svoboda na MČR juniorů 2013



39

Ju
do

Vítězné družstvo dorostenecké ligy 2012 - 1. Judo Club Baník Ostrava

Sportovní činnost a úspěchy
V uplynulých 30 letech se podařilo našim studentům v růz-

ných kategoriích vybojovat celkem 79 titulů Mistrů Českoslo-
venské nebo České republiky. Do reprezentačních výběrů 
svých kategorií se dostali Jiří Kölbl, Lubomír Bura, Pavlína Pě-
chovičová, Daniel Černota, Miroslav Hvozdovič, Dušan Koza, 
Martin Lapin, Jan Babinec, Václav Pelz, Martina Fajkusová, Lu-
cie Vašutová, Michaela Boháčová, Lukáš Rak, Renáta Ročňáko-
vá, Monika Bakayová, Tomáš Kohn, Tomáš Kozma, Jan Pravda 
a další. Mnozí studenti SG dnes startují anebo startovali v muž-
ské nejvyšší soutěži- extralize.

V posledních letech se se studenti SG prosadili i ve svých 
reprezentačních družstvech. V roce 2010 startoval na ME do-
rostenců Jan Pravda.

 V letech 2011 a 2012 se můžeme pyšnit ziskem dvou titulu 
Mistra ČR v celostátní dorostenecké lize, kde mnozí naší studenti 
startovali ve vítězném družstvu 1. Judo clubu Baník Ostrava. Byli 
to: Libor Skyba, Patrik Vilímek, Jan Bodnár, Daniel Tatarin, Jiří Svo-
boda, Petr Tempír, Marek Ochman, Jan Pravda, Jan Hefka. 

V roce 2010 se mistry České republiky stali Tomáš Kozma 
a Iveta Bláhová. V roce 2011 to byli Libor Skyba, Jitka Langha-
merová. V roce 2012 a 2013 byl mistemr ČR Jan Pravda. A ko-
nečně v  roce 2014 to byli Kristýna Polášková a Adéla 
Martínková.

V současné době studuje na škole 23 judistů, z nichž mnozí 
mají před sebou slibnou budoucnost. Jsou to především Jiří 
Svoboda, Adam Sieber, Michael Raška, Kristýna Polášková, 
Adéla Martínková, Tomáš Pustějovský, Alena Chwastarzová 
a věříme, že i další.



M
od

er
ní

 g
ym

na
st

ik
a

Andrea 
Kozová

Nikol Pavlovská

Společná skladba juniorek: 
zleva nahoře: V. Straková, 
A.Kašlová, N.Pavlovská, 
A.Kozová, S.Špundová,  
A.Kundelová

Stela Špundová

Andrea 
Kozová



Moderní gymnastika

Kmenovým sportem  
od roku 2005

4-letý a 8-letý  
studijní obor

10 studentek

Úspěchy na MČR

Spolupráce s klubem  
Oddíl moderní gymnastiky 
SSK Vítkovice



42

M
od

er
ní

 g
ym

na
st

ik
a

Moderní gymnastika
Moderní gymnastika byla na SG D. a E. Zátopkových jako 

kmenový sport zařazena 1. 9. 2005. Všechny studentky oboru 
moderní gymnastika se pravidelně zúčastňují pohárových soutěží 
v rámci republiky, mistrovských soutěží v jednotlivých věkových 
kategoriích a zároveň soutěží na mezinárodní úrovni. Vzhledem 
k narůstajícímu počtu studentek v oboru moderní gymnastika se 
děvčata mohou účastnit nejen soutěží jednotlivkyň, ale rovněž 
soutěží společných skladeb, které vyžadují 5 závodnic stejné vě-
kové kategorie pro 1 skladbu.

Podle výkonnosti jsou děvčata rozdělena do skupiny A (na-
děje, juniorky a seniorky) – závodí podle mezinárodního progra-
mu F.I.G. - a do skupiny B (kadetky a dorostenky) – závodí podle 
národních pravidel ČSMG. Nejúspěšnější studentkou (absolvent-
kou) je Zuzana Válková, která byla od roku 2003 nepřetržitě člen-
kou juniorského a později seniorského reprezentačního družstva. 
Dvakrát se zúčastnila Mistrovství světa – v roce 2005 jako členka 
společné skladby a v roce 2010 jako jednotlivkyně.

Současnou nejúspěšnější studentkou oboru moderní gym-
nastika je Andrea Kozová, která v  roce 2013 získala medailové 
umístění na M-ČR kadetek starších v národním programu. Od 
roku 2014 byla zařazena do mezinárodního programu a získala 
6. místo na M-ČR juniorek ve cvičení se stuhou. Rovněž se zú-
častnila mezinárodního závodu F.I.G. v  Belgickém Gentu, kde 
v konkurenci 31 závodnic ze 16 zemí celého světa obsadila cel-
kově 16. místo a v sestavách se stuhou a kužely postoupila do 
finále.

Na přípravě závodnic se podílejí Hana Kyšková Nadkanská 
a Martina Nečasová. Současné studentky i absolventky SG  jsou 
členkami sportovních klubů SSK Vítkovice a SK MG Havířov. Spor-
tovní příprava probíhá v prostorách sportovní haly na Plzeňské 
ulici a v tělocvičně ZŠ Mitušova 16 v Ostravě -Hrabůvce. Dvakrát 
ročně absolvují závodnice společně zimní a letní soustředění. 
Rovněž se účastní mezinárodních campů.

Studentky osmiletého studia: Hana Havlasová, Karolína 
Štefková, Viktorie Straková, Andrea Kozová, Kristýna Nadkanská, 
Nikol Pavlovská, Stela Špundová, Jana Mertová, Klára Dybalová, 
Ester Volná. 

Absolventky: Zuzana Válková, Martina Nečasová, Iva Bajga-
rová, Veronika Mazochová, Markéta Klusová

Nejlepší výsledky 2009/2010
Jméno Umístění

Zuzana Válková 2. místo M-ČR Mistrovská třída, účast na MS seniorek 
v Moskvě – jednotlivkyně

Karolína 
Kyšková 

1. místo na M-ČR nadějí ve společných skladbách (SS SK 
MG Havířov)

Nejlepší výsledky  2010/2011
Jméno Umístění

Blanka Žáková  3. místo M-ČR Mistrovská třída, účast na ME seniorek 
– jednotlivkyně

Karolína Kyšková 11. místo M-ČR seniorek

Nejlepší výsledky  2011/2012 
Jméno Umístění

Karolína Kyšková 1. místo na M-ČR kadetek starších – víceboj, 
1. místo finále s míčem

Nikol Pavlovská  6. místo na M-ČR kadetek starších

K.Hruboňová,N.Pavlovská
A.Kozová, S.Špundová
V. Volná

4. místo M-ČR společných skladeb ( SS SSK 
Vítkovice)



43

M
od

er
ní

 g
ym

na
st

ik
a

Jméno Umístění

Ester Volná 8. místo M-ČR dorostenek, účast ve finále

Nejlepší výsledky 2012/2013 
Jméno Umístění

Andrea Kozová 3. místo na M-ČR kadetek starších - víceboj, 3. místo 
finále s obručí

Karolína Kyšková 7. místo na M-ČR kadetek starších, účast ve finále

Ester Volná 12. místo na M-ČR dorostenek, účast ve finále  

Nejlepší výsledky 2013/2014 
Jméno Umístění

Andrea Kozová 6. místo M-ČR juniorek sestava se stuhou

16. místo MT Gent

Ester Volná 10. místo M-ČR dorostenek, účast ve finále

S. Špundová
A. Kozová
N. Pavlovská

8. místo na M-ČR společných skladeb juniorek  
(SS SSK Vítkovice)

Družstvo moderních gymnastek SSK Vítkovice



Sp
or

to
vn

í g
ym

na
st

ik
a

2014 Markéta Kolářová 
dvojnásobná mistryně ČR  
v kat. juniorky B

2014 Tereza Ochynská  
(uprostřed) a Veronika  
Cenková (vpravo)  
seniorské reprezentantky ČR

2014 Viktorie Ringerová 
juniorská reprezentantka ČR

2014 Laura Smolecová 
3.místo na M-ČR ve finále  

na kladině, juniorky A



Sportovní gymnastika

Kmenovým sportem  
od roku 1994

4-letý a 8-letý studijní 
obor

25 studentů

Mezinárodní a národní 
úspěchy

Spolupráce s kluby  
GK Vítkovice a Sokol  
Moravská Ostrava



Hi
st

or
ic

ký
 p

ře
hl

ed
 o

bo
ru

 t
ěl

es
ná

 v
ýc

ho
va

46

Sportovní gymnastika
Sportovní gymnastika se stává kmenovým sportem na SG 

Ostrava ve školním roce 1994 – 1995. 
Za 30 let svého působení získali studenti a studentky školy 

řadu vynikajících úspěchů na mistrovstvích České republiky 
a zúčastnili se v rámci reprezentace ČR vrcholných evropských 
i světových soutěží. 

Smluvními partnery školy pro sportovní gymnastiku jsou 
dva kluby – Gymnastický klub Vítkovice a Sokol Moravská Os-
trava. Sportovní příprava probíhá ve sportovních halách v Os-
travě – Výškovicích na ulici 29. dubna 33 a v Ostravě 1 na ulici 
Čs. legií 16. Trenérkami SG jsou Světlana Grmelová a Petra Dr-
tílková – Cenková.

V letech 1999 – 2014 získali naši studenti na mistrovských 
soutěžích celkem 29 titulů Mistra ČR, 41x získali stříbrnou a 41x 
bronzovou medaili. Nejlepší z nich byli členy žákovských, juni-
orských i seniorských reprezentačních výběrů a zúčastnili se 
mistrovství světa, mistrovství Evropy, světových univerziád 
i světových a evropských her mládeže.

Účastníci MS, ME, Světové univerziády, Světových her mládeže 
a Evropských olympijských her mládeže:

Bučková Jana, Cenková Veronika, Fučková Nikola, Chytilo-
vá Petra, Kašovská Lucie, Kudílková Klára, Mrkvicová Jana, 
Oboňová Zuzana, Ochynská Tereza, Ožanová Veronika

Účastníci mistrovství evropy družstev teamgym:
Bialková Petra, Farana Roman, Gellertová Lucie, Jurčová 

Blanka, Kapošváryová Hana, Kavková Věra, Kinclová Tereza, 
Kolářová Markéta, Lukášová Veronika, Macíčková Jana, Martín-
ková Kateřina, Masopustová Petra, Paščáková Zuzana, Práško-
vá Lucie, Stiborová Petra, Uhrová Barbora, Válová Radka, Ziv-
čáková Veronika, Žitníková Vendula

PŘEHLED ÚSPĚCHŮ NAŠICH STUDENTŮ  
V REPREZENTACI ČR  

2010

ME TEAMGYM 2010 – Malmö/Švédsko
Na ME reprezentovalo ČR družstvo GK Vítkovice MIX, jehož 

členy byli studenti SG Kinclová Tereza, Barbora Uhrová, Radka 
Válová a absolvent školy Roman Farana. Stejně jako v  letech 
2006 a 2008 postoupilo naše družstvo do finále mix týmů 
a obhájilo 6. místo z minulých ME.

GYM FESTIVAL – Trnava/Slovensko
Tereza Ochynská a Nadine Kanonová reprezentovaly ČR na 

Mezinárodním mistrovství Slovenska. Tereza obsadila 11. místo 
a Nadine 14. místo.

OLYMPIC HOPE CUP – Liberec
Tereza Ochynská startovala za družstvo ČR A, které obsa-

dilo 4. místo. Nadine startovala za ČR B a obsadila s družstvem 
5. místo. V  soutěži jednotlivkyň skončila Tereza na 15. místě 
a Nadine na 19. místě.

2011

EYOF  - Trabzone/Turecko
Tereza Ochynská reprezentovala ČR na Evropském olym-

pijském festivalu mládeže.

GYM FESTIVAL – Trnava/Slovensko
Veronika Cenková a Tereza Ochynská reprezentovaly ČR 

na Mezinárodním mistrovství Slovenska. Veronika získala 
bronzovou medaili v soutěži družstev a obsadila 8. místo ve ví-



47

Sp
or

to
vn

í g
ym

na
st

ik
a

ceboji. Tereza obsadila 17. místo.

OLYMPIC HOPE CUP – Liberec
Tereza Ochynská získala s družstvem ČR A stříbrnou me-

daili. Veronika Cenková a Nadine Kanonová obsadily s  druž-
stvem ČR B 3. místo. 

2012

MZ BLANC MESNIL - Francie
Tereza Ochynská reprezentovala ČR na mezinárodním zá-

vodě ve Francii a získala stříbrnou medaili ve finále na 
bradlech.

OLYMPIC HOPE CUP – Liberec
Veronika Cenková získala s družstvem ČR A bronzovou 

medaili. Nadine Kanonová a Patricie Stahalíková obsadily 
s družstvem ČR B 5. místo. 

MZ Belgie
Laura Smolecová vyhrála mezinárodní závod v Belgii, Mar-

kéta Kolářová obsadila 3. místo.

2013

OLYMPIC HOPE CUP – Liberec
Nadine Kanonová získala s družstvem ČR A stříbrnou me-

daili. Veronika Cenková, Viktorie Ringerová a Zuzana Šustáko-
vá obsadily s družstvem ČR B 4. místo. 

MZ BLANC MESNIL - Francie
Výborných výsledků dosáhly Veronika Cenková a Nadine 

Kanonová na MZ ve Francii. Veronika vyhrála finále na kladině 
a na prostných obsadila 4. místo, Nadine skončila ve finále na 
přeskoku 5.

GYM FESTIVAL – Trnava/Slovensko
Veronika Cenková a Nadine Kanonová reprezentovaly ČR na 

Mezinárodním mistrovství Slovenska. Veronika obsadila 11. místo 

ve víceboji, ve finále na prostných se umístila na 4. místě a ve fi-
nále na kladině skončila 8. Nadine  obsadila 17. místo.

2014

SVĚTOVÉ OLYMPIJSKÉ HRY MLÁDEŽE – Čína
Veronika Cenková dosáhla vynikajícího výsledku na YOG 

2014, když ve víceboji jednotlivkyň obsadila výborné 14. místo 
a ve finále na kladině skončila 6.

MS 2014 – Nanning/Čína
Tereza Ochynská reprezentovala ČR na MS v Číně.

ME TEAMGYM 2014 – Reykjavík/Island
Mistrovství Evropy se zúčastnilo seniorské a juniorské 

družstvo ČR žen. Členkou reprezentačního výběru seniorek 
byla Markéta Kolářová. Družstvo obsadilo 10. místo.

MEZISTÁTNÍ UTKÁNÍ CZE-AUT-ISR-POL
Veronika Cenková zvítězila na MU s družstvem Rakouska, 

Izraele a Polska a přispěla svým výkonem k 1. místu družstva 
ČR. Kateřina Orságová skončila 9. a Laura Smolecová 17.

OLYMPIC HOPE CUP – Liberec
Viktorie Ringerová, Laura Smolecová a Zuzana Šustáková 

obsadily s družstvem ČR B 4. místo. 

MZ BLANC MESNIL - Francie
Výborných výsledků dosáhly Veronika Cenková a Tereza 

Ochynská na MZ ve Francii. Veronika vyhrála celkem 3 zlaté 
medaile – ve víceboji, ve finále na kladině a v soutěži družstev. 
Tereza Ochynská získala bronzovou medaili ve finále na brad-
lech a ve víceboji obsadila 4. místo.

ME TEAMGYM 2014 – Reykjavík/Island
Mistrovství Evropy se zúčastnilo seniorské a juniorské 

družstvo ČR žen. Členkou reprezentačního výběru seniorek 
byla Markéta Kolářová. Družstvo obsadilo 10. místo.



48

Sp
or

to
vn

í g
ym

na
st

ik
a

PŘEHLED ÚSPĚCHŮ NAŠICH STUDENTŮ NA MČR   

Rok Jméno Umístění

2010 Ochynská Tereza 1.místo ve víceboji kadetek

3. místo v povinném dvojboji

Kanonová Nadine 5. místo ve víceboji kadetek

6. místo v povinném dvojboji

Kolářová Markéta 1.místo ve víceboji juniorek B

Luchesi Tereza 5. místo ve víceboji juniorek B

2011 Ochynská Tereza 5.místo ve víceboji juniorek

1.místo ve finále na bradlech

2.místo ve finále na přeskoku a kladině

3.místo ve finále na prostných

Cenková Veronika 6.místo ve víceboji kadetek

3.místo v povinném čtyřboji

Kanonová Nadine 7.místo ve víceboji kadetek

7.místo v povinném čtyřboji

Kolářová Markéta 1.místo ve víceboji juniorek B

2012 Ochynská Tereza 2.místo ve víceboji juniorek

1.místo ve finále na přeskoku

2.místo ve finále na bradlech 
a prostných

Kanonová Nadine 8.místo ve víceboji juniorek

6.místo ve finále na kladině

Cenková Veronika 5.místo ve víceboji kadetek

4.místo v povinném čtyřboji

Kinclová Tereza 1.místo ve víceboji žen B

Kolářová Markéta 3.místo ve víceboji žen B

Luchesi Tereza 8.místo ve víceboji žen B

Dudová Samira 3.místo ve víceboji juniorek B

Rok Jméno Umístění

2013 Cenková Veronika 4.místo ve víceboji juniorek

1.místo ve finále na prostných

3.místo ve finále na přeskoku

4.místo ve finále na bradlech a kladině

Kanonová Nadine 8.místo ve víceboji juniorek

2.místo ve finále na prostných

4.místo ve finále na přeskoku

Ringerová Viktorie 8.místo ve víceboji kadetek

Smolecová Laura 10.místo ve víceboji kadetek

Kolářová Markéta 3.místo ve víceboji žen B

2014 Ochynská Tereza 3.místo ve víceboji žen MT

2.místo ve finále na přeskoku

3.místo ve finále na prostných

4.místo ve finále na bradlech

Kanonová Nadine 4.místo ve víceboji žen

4.místo ve finále na přeskoku

6.místo ve finále naprostných

Cenková Veronika 1.místo ve víceboji juniorek

1.místo ve finále na bradlech 
a prostných

2.místo ve finále na kladině

6.místove finále na přeskoku

Smolecová Laura 7.místo ve víceboji juniorek

3.místo ve finále na kladině

5.místo ve finále na prostných

Ringerová Viktorie 4.místo ve finále na přeskoku

Luchesi Tereza 2.místo ve víceboji žen B

Štelclová Klára 3.místo ve víceboji juniorek B



49

MISTROVSTVÍ ČR DRUŽSTEV
Rok Jméno Umístění

2010 Sokol Moravská Ostrava 2 .místo v Extralize

GK Vítkovice 2. místo v I.lize

2011 Sokol Moravská Ostrava 4. místo v Extralize

GK Vítkovice 5 .místo v I.lize

Sokol Moravská Ostrava 6 .místo v I.lize

GK Vítkovice 2 .místo v II.lize

2012 Sokol Moravská Ostrava 6.místo v Extralize

GK Vítkovice 3.místo v I.lize

2013 GK Vítkovice 4.místo v Extralize

Sokol Moravská Ostrava 3.místo v I.lize

GK Vítkovice 2.místo v II.lize

2014 Sokol Moravská Ostrava 3.místo v Extralize

GK Vítkovice 5 .místo v Extralize

Sp
or

to
vn

í g
ym

na
st

ik
a

2012 GK Vítkovice  
bronzová medaile I.liga žen

2012 Viktorie Ringerová  
3.místo, II.liga žen

Veronika Cenková (vlevo) 
Mistryně ČR ve čtyřboji 2014



Pl
av

án
í

Martin Baďura 

Přijetí 
u Hejtmana 

2014

Barbora Zavadova

Plavci SG

Plavci SG



Plavání

Kmenovým sportem  
od roku 1999

4-letý studijní obor

22 studentů

Mezinárodní úspěchy

Spolupráce s klubem  
KPS Ostrava



52

Pl
av

án
í

Plavání
Od roku 1999 je plavání na Sportovním gymnáziu v Ostravě 

kmenovým sportem. Brzy se zařadí mezi úspěšné sporty na ško-
le, jeho sportovci získávají množství medailí jak v mládežnických 
soutěžích, tak i v kategorii dospělých. A současně se ziskem me-
dailí na mistrovských soutěžích ČR jsou studenti školy díky dob-
rým výkonům zařazováni do reprezentačních výběrů ČR. V prů-
běhu patnácti let startovalo úctyhodných 34 studentů školy 
v reprezentačních výběrech České republiky. 

Škola ve spolupráci s Klubem plaveckých sportů Ostrava vy-
tváří velmi kvalitní podmínky pro přípravu studentů - plavců. Sku-
pina studentů se díky dobré spolupráci s kluby v regionu rozrůstá, 
na škole studuje pravidelně 20 – 24 plavců ve třídách čtyřletého 
studia. 

Z řad bývalých absolventů školy startovali ještě před rokem 
1999 v reprezentaci Matěj Palatý, Jan Pala, Jan Resler a Adrian 
Kuder. V posledních letech plavci KPS Ostrava potvrzují své kva-
lity a řadí se tak k české plavecké špičce. Mez dospělými plavci se 
v minulosti prosadili vynikajícími výsledky Tamara Stonová, Mar-
tin Kresta, Dominik Bartoš, Martin Baďura a Barbora Závadová, 
kteří získali na mistrovstvích ČR dospělých medaile a tituly Mistrů 
ČR. Trenéry Sportovního gymnázia jsou Mgr. Boris Neuwirt, Ví-
tězslav Hartmann a Mgr. Libor Kohut.

1999
Tamara Stonová získala čtyři mistrovské tituly na MČR doros-

tu, medaile na MČR dorostu získávají i Veronika Ulrichová a Mar-
kéta Horváthová. Začíná úspěšná éra plavání na Sportovním 
gymnáziu v Ostravě…

2000
Tamara Stonová a Veronika Ulrichová se účastní Mistrovství 

Evropy juniorů v Dunkerque. 

2001
Veronika Ulrichová startuje na závodech Světového poháru 

v Berlíně. Martin Kresta reprezentuje ČR na Evropských olympij-
ských dnech mládeže ve španělské Murcii. Na Zimním MČR do-
rostu získal Martin Kresta 6 zlatých medailí. V juniorské reprezen-
taci je David Kučák.

2002
Martin Kresta startuje na Mistrovství Evropy juniorů v  Linci. 

V reprezentačních výběrech startují David Kučák a Tomáš Lakomý.

2003
Martin Kresta startuje za českou reprezentaci v Dublinu na 

Mistrovství Evropy na krátkém bazénu a na Mistrovství Evropy ju-
niorů v  Glasgowě. Dominik Bartoš reprezentuje na Evropském 
olympijském festivalu mládeže v Paříži. Ve výběru juniorů repre-
zentuje také Michael Neuwirth. 

2004
Tamara Stonová startuje za českou reprezentaci ve Vídni na 

Mistrovství Evropy na krátkém bazénu. Na Mistrovství Evropy ju-
niorů v Lisabonu reprezentuje Martina Nogová. V multiutkání ju-
niorů startuje za ČR Dominik Bartoš, v trojutkání Slovensko – Pol-
sko – ČR úspěšně plave Martin Šlechta.

2005
Dominik Bartoš a Martin Kresta startují na Mistrovství světa 

dospělých v Montrealu. Martin Baďura reprezentuje ČR na EYOF 
v Lignano – Sabbiadoro. Tamara Stonová se účastní Světové uni-
verziády v Izmiru a startuje na ME v krátkém bazénu v italském 
Terstu.  V  juniorech nás reprezentují Martin Baďura, Jan Hanulík 
a Vít Leher. Na Mistrovství světa v Montrealu startuje také bývalý 
student SG Ostrava Erik Rajohnson za reprezentaci Madagaskaru. 



53

Pl
av

án
í

V září 2005 zahájilo činnost Centrum individuálních sportů Ostra-
va, které podporuje talentované sportovce. Do něj jsou zařazeni 
reprezentanti Dominik Bartoš, Martin Baďura, Jan Hanulík, Tamara 
Stonová a Martin Šlechta.

2006
Martin Baďura se společně s Dominikem Bartošem zúčast-

nili Světového poháru v Berlíně. Martin Baďura reprezentuje 
na ME juniorů v Palma de Mallorca. Martin Baďura se zúčastnil 
také MS juniorů v Rio de Janeiru. V disciplíně 100 m znak ob-
sazuje mezi nejlepšími juniory světa 9. místo ( jako čtvrtý Ev-
ropan). V  juniorské reprezentaci startují Jan Hanulík a Tomáš 
Brada. Na ME sluchově postižených startuje za výběr ČR Milan 
Janča, rovněž student Sportovního gymnázia. Martin Baďura 
je vyhlášen nejlepším juniorem Českého svazu plaveckých 
sportů za rok 2006. 

2007
Martin Baďura a Dominik Bartoš startují za českou reprezen-

taci v  mezistátním utkání Ukrajina – Polsko - Česká republika. 
V multiutkání juniorů v Ženevě startují za český výběr Martin Ba-
ďura a Jan Hanulík. Na Mistrovství světa v Melbourne plave za re-
prezentaci Madagaskaru bývalý student SG – Erik Rajohnson. 
Martin Baďura reprezentuje na ME juniorů v Antverpách.

2008
V srpnu se budoucí studentka školy Barbora Závadová zú-

častňuje ME juniorů v Bělehradě. Na sklonku roku se tři plavci KPS 
Ostrava – Barbora Závadová, Martin Baďura a Dominik Bartoš – 
nominovali na ME v krátkém bazénu v Rijece a jejich vystoupení 
bylo velmi úspěšné. Bývalý student SG Erik Rajohnson startuje na 
OH 2008 v Pekingu za reprezentaci Madagaskaru. 

2009
Do reprezentačních týmů jsou pro rok 2009 vybráni Martin 

Baďura, Dominik Bartoš, Barbora Závadová, Tomáš Pavlíček, Nor-
bert Sosna a Michaela Altová. 

Na MEJ 2009 v Praze startovali Barbora Závadová (5. místo 
na 400Pz), Norbert Sosna a budoucí studentka 1. ročníku Micha-

ela Altová. Na světové Univerziádě v Bělehradě startovali za Čes-
kou republiku absolventi školy Martin Baďura a Dominik Bartoš. 
Tomáš Pavlíček reprezentoval na Evropském olympijském festi-
valu mládeže v Tampere, na této juniorské soutěži reprezentovaly 
ČR budoucí studentky Věra Kopřivová a Michaela Petrová. Na MS 
v Římě nás velmi úspěšně reprezentovala Barbora Závadová. 
Rovněž Erik Rajohnson startoval na MS 2009 v Římě za reprezen-
taci Madagaskaru. Na ME na krátkém bazénu v Istanbulu se kva-
lifikovali čtyři plavci KPS Ostrava! Byli to Barbora Závadová, Mar-
tin Baďura, Dominik Bartoš a Martin Šlechta. 

2010
Do reprezentačních výběrů jsou pro rok 2010 vybráni Barbora 

Závadová, Tomáš Pavlíček a Michaela Altová. 
Reprezentační vystoupení v  tomto roce „zahájila“ z  našich 

studentů Michaela Altová na ME juniorů 2010 v Helsinkách. Velmi 
úspěšně reprezentovala na Mistrovství Evropy v Budapešti polo-
hovkářka Barbora Závadová. Probojovala se do finále a obsadila 
vynikající 8. místo mezi nejlepšími evropskými plavkyněmi.  

Dalším významným závodem byly pro Barboru 1. olympijské 
hry mládeže v Singapuru. Hned v prvním dnu olympijských sou-
těží získala pro Českou republiku v závodě na 200 PZ bronzovou 
medaili v novém českém rekordu 2:15,36! Super úspěch ostrav-
ské závodnice a jejího trenéra Vítězslava Hartmanna! 

Na konci roku startovala na ME v krátkém bazénu v Eindho-
venu. Probojovala se do finále v disciplínách 200 PZ a 400 PZ, kde 
vyplavala vždy 6. místo. V prosinci reprezentuje Barbora Závado-
vá na MS v krátkém bazénu v Dubaji. Tento závod znamenal pro 
Barboru její další velký úspěch – finále na 400Pz a celkově 7. mís-
to v závodě světové špičky!

Letní MČR dorostu v Plzni znamenalo další posun do české 
plavecké špičky. Úžasných 30 medailí. Deset zlatých medailí 
získali Michaela Altová (50P, 100P, 200P), Kateřina Nebelová 
(200M), Barbora Závadová (100M, 400Pz), další medaile při-
dali do velké sbírky Jan Svojanovský, David Hudzietz, Tomáš 
Pavlíček, Michelle Vokounová a také budoucí studentky SG 
Kateřina Nováková a Marie Struhalová. Poslední mistrovský 
závod roku 2010 – Zimní MČR dorostu v Trutnově byl opět vel-
mi úspěšný pro celé ostravské plavání. Nejlépe si v Trutnově 



54

Pl
av

án
í

vedl juniorský reprezentant Ondřej Palatka, který získal 4 mi-
strovské tituly (50M, 100M, 100Z, 200PZ) a 2 stříbrné medaile. 
Další mistrovské tituly získali pro Ostravu Věra Kopřivová 
(200M), Marie Struhalová (100Z) a Jan Svojanovský (200P). Dvě 
zlaté medaile získaly štafety dorostenců i dorostenek v závo-
dech 4x100VZ. Dorostenci přidali ke zlatu i nový český rekord 
3:28,11 (Karel Handlovič, Tomáš Pavlíček, Milan Kašpařík, Ondřej 
Palatka). Celkem získali ostravští plavci na MČR dorostu v Trut-
nově 26 medailí (9 zlatých, 12 stříbrných a 5 bronzových).

Barbora Závadová byla vyhlášena nejlepší juniorkou Českého 
svazu plaveckých sportů za rok 2010 a v Moravskoslezském kraji 
byla vyhlášena mezi 10 nejlepšími juniory!

2011 
Do reprezentačních týmů jsou pro rok 2011 zařazeni Barbora 

Závadová, Tomáš Pavlíček, Ondřej Palatka, Michaela Altová, Da-
vid Hudzietz a Michaela Petrová. 

Na Letním MČR dorostu získali plavci KPS Ostrava 22 titulů 
mistra ČR, 10 stříbrných medailí, 8 bronzových medailí a 25 finá-
lových umístění.

V červenci Barbora Závadová úspěšně reprezentovala ČR na 
MS v Šanghaji, kde vybojovala pro ČR vynikající 7. místo na 400PZ 
v čase 4:38,04 a tím si zajistila účast na OH 2012!

Tato úspěšná reprezentantka plavala ve výběru Evropy na 
prestižním plaveckém závodě Duel In The Pool USA – Evropa. 
V obou polohovkách obsadila ve finále vynikající 6. a 7. místo. 

Zimní MČR dorostu a dospělých 2011 v Chomutově bylo velmi 
úspěšné pro celé ostravské plavání. I při absenci Barbory dokázali 
mladí ostravští plavci, že patří k české plavecké špičce!  Doroste-
necké medaile získali studenti SG Dominik Vavrečka, Věra Kopři-
vová, Milan Kašpařík, Marie Struhalová, Michaela Petrová, Zuzana 
Tioková a Jan Svojanovský.

Barbora Závadová startovala i na ME v krátkém bazénu ve 
Štětíně (vynikající 4. místo na 400Pz) a na Světovém poháru 
v Dubaji (2x 2. místo, 1x 3. místo)

Ve finále MČR družstev v  roce 2011 obsadili muži  2. místo 
a ženy 2. místo.  

Barbora Závadová byla vyhlášena Plavcem roku 2011 v České 
republice.

2012 – rok olympijský
Do reprezentačních týmů jsou pro olympijský rok 2012 zařa-

zeni Michaela Petrová, David Hudzietz, Milan Kašpařík, Marie 
Struhalová a Barbora Závadová.

Na Letním MČR dorostu v Brně dosáhli studenti SG skvělých 
výsledků. Medaile získali Věra Kopřivová, Marie Struhalová a Milan 
Kašpařík a na MČR dospělých v Praze získaly Věra Kopřivová, Marie 
Struhalová a Barbora Závadová pro KPS Ostrava celkem 12 medailí.

V tomto roce reprezentovala Barbora Závadová na dvou vý-
znamných sportovních akcích. Stala se první ostravskou plavkyní, 
která reprezentovala na olympijských hrách – Barbora je na OH 
v Londýně 2012. V závodě na 400Pz obsadila 15. místo. A navíc na 
ME v Debrecenu získala bronzovou medaili na 400m PZ!

Na juniorské soutěži EYOF v Trabzonu reprezentovala ČR bu-
doucí studentka SG Petra Gebauerová.

Na sklonku roku 2012 se plavci KPS Ostrava zúčastnili MČR 
dospělých a dorostu v Plzni. Poctivá příprava přinesla své ovoce 
- velkou sbírku 33 medailí z kategorie dorostu i dospělých. Další 
velký úspěch plavců a trenérů SG a KPS Ostrava!

Barbora Závadová startovala na ME v krátkém bazénu 2012 
v Chartres (5. místo na 400Pz) a na MS v krátkém bazénu v Istan-
bulu (8. místo na 400Pz). 

Ve finále MČR družstev v  roce 2012 obsadili muži 4. místo 
a ženy 1. místo. Vynikající týmový úspěch!

Barbora Závadová obsadila vynikající 4. místo v anketě Pla-
vec roku 2012 a také byla vyhlášena nejlepší sportovkyní Ostravy 
pro rok 2012.

2013
Do reprezentačních týmů jsou pro sezónu 2013 vybráni Bar-

bora Závadová, Marie Struhalová, Věra Kopřivová, Michaela Pet-
rová, Tereza Závadová, Milan Kašpařík a Jakub Knesl. 

Na Letním MČR dorostu 2013 v Plzni dosáhli studenti SG rov-
něž skvělých výsledků, ostravští plavci získali celkem 32 medailí, 
z toho studenti SG získali 22 medailí. Na zisku těchto medailí se 
podíleli Dominik Vavrečka, Jakub Knesl, Věra Kopřivová, Marie 
Struhalová a Michaela Petrová.

Na MČR dospělých 2013 v Pardubicích získali ostravští plavci 
celkem 12 medailí, z toho více než polovina byly mistrovské zlaté 



55

medaile, z toho studenti SG získali 9 medailí. Medaile získaly pře-
devším Barbora Závadová, Věra Kopřivová a Marie Struhalová.

Na konci roku startovali plavci na Zimním MČR dorostu a do-
spělých 2013 v Plzni, a to bylo pro ostravské plavání velmi úspěš-
né. Mladí ostravští plavci dokázali, že patří k české plavecké špič-
ce!  Na MČR dospělých získali studenti SG 4 medaile, na MČR do-
rostu získali studenti SG 26 medailí, z toho 6 mistrovských titulů. 
Medaile vybojovali Petra Gebauerová, Věra Kopřivová, Michaela 
Petrová, Tereza Kanalošová, Tereza Závadová, Patrik Matějka, Ja-
kub Knesl, Pavel Novák a Dominik Vavrečka.

Celkem získali studenti SG v sezóně 2012 – 13 59 medailí (!), 
z toho 27 mistrovských titulů, 17 stříbrných medailí a 14 bronzo-
vých medailí. 

Na MS 2013 v Barceloně reprezentovala Barbora Závadová, 
která startovala i na Světové Univerziádě 2013 v Kazani.

Ve finále MČR družstev v  roce 2013 obsadily ženy 1. místo 
a muži vybojovali 2. místo, Úspěšné plavkyně přijal spolu s trené-
rem Borisem Neuwirtem hejtman Moravskoslezského kraje pan 
Miroslav Novák.

2014
Do reprezentačních týmů jsou na rok 2014 zařazeni Tereza 

Závadová, Pavel Novák, Lukáš Bachan, Petra Gebauerová, Tereza 
Kanalošová, Patrik Matějka a Jakub Knesl. 

Ve finále MČR družstev v roce 2014 obsadily ženy 1. místo – již 
potřetí v řadě za sebou. Úspěšné plavkyně přijal spolu s trenéry 
Liborem Kohutem a Vítězslavem Hartmannem hejtman Morav-
skoslezského kraje pan Miroslav Novák.

Na Letním MČR dorostu 2014 v Ústí nad Labem dosáhli stu-
denti SG rovněž skvělých výsledků, ostravští plavci získali celkem 
27 medailí, z toho studenti SG získali 26 medailí. O medaile se za-
sloužili Tereza Závadová, Tereza Kanalošová, Michaela Petrová, 
Petra Gebauerová, Jakub Knesl, Patrik Matějka a Pavel Novák. 
Další tři tituly Mistr ČR získaly všechny dívčí štafety, chlapci vybo-
jovali 3 stříbrné medaile.

Na MČR dospělých 2014 v Praze získali ostravští plavci cel-
kem 14 medailí, z toho studenti SG získali 8 medailí. Byly to Věra 
Kopřivová, Tereza Závadová a Petra Gebauerová.

Věra Kopřivová, úspěšná maturantka, splnila na tomto MČR 

limit pro Mistrovství Evropy v Berlíně, na kterém reprezentovala 
ČR v srpnu 2014. Z absolventů SG startovali na ME i Barbora Zá-
vadová (4. místo) a Martin Baďura.

Na konci roku 2014 startovali plavci na Zimním MČR dorostu 
a dospělých v Plzni. Velmi rychlá plzeňská pětadvacítka byla mís-
tem dalšího výrazného úspěchu plavců mladého ostravského 
týmu. Ostravští plavci znovu dokázali, že patří k české plavecké 
špičce!  Na MČR dospělých získala bronzovou medaili Tereza Zá-
vadová, na MČR dorostu získali studenti SG 27 medailí, z  toho 
8 titulů Mistr nebo Mistryně ČR. Medaile vybojovali pro Ostravu 
Tereza Závadová (4x 1. místo), Petra Gebauerová (2x 1. místo), 
Michaela Petrová, Patrik Matějka, Jakub Knesl (1x 1. místo), Pavel 
Novák (1x 1. místo). Ženy KPS Ostrava zvítězily na MČR ve štafe-
tách 4x100Vz a 4x200Vz v nových českých rekordech. Muži ob-
sadili 3. místo ve štafetě 4x100Vz.

2015
Do reprezentačních týmů jsou z řad studentů SG pro rok 2015 

zařazeni Tereza Závadová, Petra Gebauerová, Tereza Kanalošová 
a Jakub Knesl. Celkem 13 plavců je zařazeno do SCM plavání 
I. nebo II. stupně.

Pl
av

án
í

Barbora Závadová



Vo
le

jb
al

David Konečný 
reprezentant ČR 

Mezinárodní turnaj 
kadetů a juniorů

Kadetky A  
TJ Ostrava

Barbora  
Hermannová  

(vlevo)

David Konečný 
reprezentant ČR  

(vlevo)



Volejbal

Kmenovým sportem  
od roku 1994

4-letý a 8-letý studijní 
obor

52 studentů

Mezinárodní úspěchy

Beachvolejbal

Spolupráce s kluby TJ  
Ostrava, VK Ostrava  
a SŠK Beskydy a Ostrava



58

Vo
le

jb
al

Volejbal
Volejbal dívek na SG je zastoupen zejména hráčkami volej-

balového klubu TJ Ostrava. Děvčat je 36, z toho 7 na nižším stup-
ni. Družstva juniorek a kadetek TJ Ostrava se pravidelně umísťují 
na předních příčkách v Extralize. V roce 2010 vybojovaly kadetky 
mistrovský titul.

Juniorky A TJ Ostrava hrají Extraligu juniorek pod vedením Ji-
řího Kozla a Ladislava Pinka. V sezóně 2013/2014 skončily v Ex-
tralize na 7. místě ze čtrnácti účastníků. Juniorky B pod vedením 
Radka Brzobohatého a Evy Bujnové  hrají 1. ligu juniorek. V se-
zóně 2013/2014  se umístily na 11. místě na Moravě. Trenérkou 
byla Romana Elblová a Martina Prchalová.

Kadetky A TJ Ostrava hrají Extraligu kadetek. Trenérem je Ra-
dek Brzobohatý a Aneta Tobiášová. V sezóně 2013/2014 obsadi-
ly v Extralize 10. místo ze čtrnácti účastníků.

Na SG v nižších ročnících studují děvčata hrající krajské pře-
bory za družstva žaček pod vedením trenérů: Romany Elblové, 
Martiny Prchalové a Ivety Krátké. Na přípravě našich budoucích 
studentek se podílí také ZŠ Generála Píky pod vedením Jana 
Lapčíka.

Za družstvo žen TJ Ostrava hrající Extraligu žen pravidelně 
nastupují současné i bývalé studentky Sportovního gymnázia – 
Hana Čuboňová, Markéta Kukučová, Zuzana Ondrušková, Petra 
Polášková, Kamila Spáčilová, Kateřina Valková a Kateřina Ze-
manová. Některé další absolventky hrají v jiných extraligových 
klubech – Martina Michalíková (TJ Sokol Frýdek-Místek), Kateři-
na Holišová (VK Přerov Precheza), Adéla Borovcová (TJ Sokol 
Šternberk), Michaela Jurčíková (SK UP Olomouc), nebo v zahrani-
čí - Kristýna Lindovská (American University Athletics - USA) 
a Nikol Sajdová (Rote Raben Vilsbiburg – Něměcko). Nikol Sajdo-
vá patří do kádru našeho reprezentačního družstva žen. Kateřina 
Válková je reprezentační nahrávačkou juniorek ČR.

Největšího úspěchu dosáhla v roce 2000 Ivana Plchotová, 
která s naší reprezentací zvítězila na ME juniorek a získala oceně-

ní nejlepší blokařky šampionátu. V roce 2010 Kristýna Lindovská 
a Martina Michalíková vybojovaly bronzové medaile na ME 
juniorek.

Studentky SG se mohou pyšnit i úspěchy v beachvolejbalu. 
V roce 2004 v Thajsku získala naše absolventka Tereza Petrová 
titul akademické mistryně světa. Barbora Hermannová hraje svě-
tovou beachvolejbalovou ligu a na mnoha turnajích světové série 
se umístila v první desítce. V prosinci 2014 se jí podařilo dokonce 
jeden z turnajů světové série World tour 2014 Mangaung open v Ji-
hoafrické republice vyhrát. Je i několikanásobnou mistryní ČR 
a také střední Evropy. Jejím snem je kvalifikovat se na OH 2016. Vý-
razného úspěchu dosáhla naše současná studentka Kateřina Val-
ková, která v roce 2014 skončila na 5. místě na OH mládeže v Nan-
jing (Čína), na 4. místě na MS do 19 -ti let v portugalském Portu a je 
také vítězkou halového mistrovství ČR do 20 -ti let. 

Umístění družstev v nejvyšších republikových soutěžích  
v posledních pěti sezónách

Ročník Juniorky 
- extraliga

Kadetky 
- extraliga

Junioři 
- extraliga

Kadeti 
– extraliga

2009/2010 7. 1. 4. 4.

2010/2011 2. 3. 9. 6.

2011/2012 4. 3. 9. 6.

2012/2013 5. 7. 7. 5.

2013/2014 7. 10. 9. 5.

Volejbal chlapců je zastoupen několika kluby a to VK Ostrava, 
SŠK Beskydy a SŠK Ostrava. 

Junioři VK Ostrava hrají Extraligu juniorů pod vedením Lubo-
míra Vašiny, Tomáše Zedníka, Dalibora Pudicha a Dominika Vody. 



59

Vo
le

jb
al

V sezóně 2013/2014 skončili v Extralize 
na 3. místě.

Kadeti VK Ostrava hrají Extraligu kadetů 
pod vedením Lubomíra Vašiny, Tomáše Zed-
níka, Dalibora Pudicha a Dominika Vody. 
V  sezónách 2011/2012 a 2012/2013 obsadili 
4. místo a v sezóně 2013/2014 5.místo. V se-
zóně 2014/2015 kromě české extraligy hrají 
polskou soutěž, kde jsou průběžně na 1. mís-
tě. Starší žáci hrají Český pohár žáků a Pře-
bor ČR pod vedením Saida Habboudji a To-
máše Dvořáka.  V sezóně 2009/2010 skončili 
na 3. místě PČR a v sezónách 2012/2013 
a 2013/2014 vybojovali Mistrovský titul Pře-
boru ČR.

Současní studenti i bývalí absolventi 
jsou taktéž členy extraligových týmů mužů, 
např. Richard Mauler (VK Ostrava, nyní TV 
Buhl GER), Petr Dohnal (Havířov), Matěj Šmí-
dl (VK Ostrava). 

Nejvýraznějšího úspěchu dosáhl David 
Konečný, který je stabilním členem repre-
zentačního družstva mužů ČR a v současné době hraje nejvyšší 
francouzskou ligu. Společně s Romanem Kozákem hráli v sezóně 
2006/2007 nejprestižnější klubovou soutěž Ligu mistrů, kde se 
probojovali do čtvrtfinále. V reprezentačním výběru kadetů 97 je 
Matěj Šmídl a Daniel Karol.

Největší úspěchy VK Ostrava:
muži: 
2005/06 mistr ČR muži 
2006/07 Liga mistrů umístění mezi 12 nejlepšími týmy Evropy 
2007/08 druhé místo Extraliga muži 
2008/09 třetí místo Extraliga muži 
2009/10 vítěz Českého a Československého poháru 
2010/11 druhé místo Extraliga muži 
2011/12 vítěz Českého a Československého poháru 
2012/13 mistr ČR muži 
2013/14 účastník Ligy mistrů 

junioři: 
2013/14 třetí místo Extraliga junioři
 
žáci: 
2008/09 třetí místo Přebor ČR žáci 
2009/10 třetí místo Přebor ČR žáci 
2012/13 mistr přeborů ČR žáci 
2013/14 mistr přeborů ČR žáci 
 
Reprezentanti ČR, hráči VK Ostrava a studenti SG:
David Konečný reprezentant ČR, hráč francouzského  
Tours - 1xmistr ČR s týmem Ostravy, 4xmistr Francie 
Richard Mauler reprezentant ČR, hráč německého TV  
Buhl - 1xmistr ČR s týmem Ostravy 
Matěj Šmídl reprezentant 97 ČR 
Daniel Karol reprezentant 97 ČR

Junioky A TJ Ostrava



60

SŠK Beskydy a SŠK Ostrava
V roce 2008 vznikl ve Frýdku – Místku na popud bývalého vo-

lejbalisty pana Vavřince Pečínky Školní sportovní klub Beskydy, 
který se zaměřil na pozvednutí kvantitativní i kvalitativní úrovně 
chlapeckého volejbalu ve Frýdecko-Místeckém regionu s dlouho-
dobým jasným cílem – postupně vybojovat vlastními silami, 
s hráči vychovanými na půdě ŠSK Beskydy, extraligu, nejvyšší vo-
lejbalovou soutěž, ve všech chlapeckých věkových kategoriích 
a v rámci ní vyhrát titul mistrů republiky. Právě tato filozofie spolu 
s dalšími faktory podnítila vznik unikátního projektu, tzv. Bes-
kyďáčku. Jedná se o způsob výchovy dětí ke sportu již od 1. třídy 
formou tzv. barevného minivolejbalu.  

V roce 2011 došlo k transformaci Volejbalového centra mlá-
deže Ostrava, které v Ostravě působilo na poli práce s mládeží 
v oblasti volejbalu od roku 2008, na Školní sportovní klub Ostrava. 
ŠSK Ostrava bude víceméně kopíruje cestu a postupy ŠSK Besky-
dy, s přihlédnutím k přirozeným rozdílům mezi danými lokalitami. 
V současné době již naplno trénují týmy mladších a starších žáků 
a úspěšně se rozvíjí spolupráce se základními školami, na kterých 
vznikají jednotlivé tréninkové skupiny Ostraváčku, což je Ostrav-
ská obdoba Beskyďáčku.

Soutěže:
 • Extraliga juniorů
 • Liga juniorů
 • Extraliga kadetů
 • Krajský přebor kadetů
 • Český Pohár kadetů a juniorů
 • Český Pohár žáků
 • Krajský Přebor žáků
 • Veškeré soutěže mladšího žactva
 •  Turnaje Barevného minivolejbalu – místní, okresní, krajské, 

oblastní, celostátní

Úspěchy:
 • 6. místo MČR juniorů 2014
 • 6. místo MČR kadetů 2014
 •  2. místo MČR žáků 2014 – Adam Kozák vyhlášen nejlepším 

smečařem

 • 2. místo Český pohár 2014 – Ondřej Pečinka vyhlášen nejlep-
ším nahrávačem finále

Hráči klubu – studenti SG:
 •  Jakub Vašut – hráč Extraligy kadetů i juniorů, 2. Ligy mužů, 

člen reprezentačního družstva kadetů v sezóně 2013/2014
 • Radek Beneš – hráč Extraligy juniorů a 2. Ligy mužů
 • František Mýlek - hráč Extraligy juniorů a 2. Ligy mužů
 • Jan Adámek – hráč Extraligy juniorů
 •  Jan Štefko – hráč Extraligy juniorů, MČR v beachvolejbale 

U20 Chodov – 4. Místo, MČR v beachvolejbale U22  
Slavkov – 9.místo

 • Michal Dyba - Jakub Vašut – hráč Extraligy kadetů i juniorů
 • Jiří Drozd - Jakub Vašut – hráč Extraligy kadetů i juniorů

Trenéři ŠSK Beskydy:
 •  Přemysl Kubala – bývalý reprezentant a olympionik je šéftre-

nérem mládeže v klubu
 • Jan Kapera – trenér Extraligy juniorů a Ligy juniorů
 • Michal Provazník – trenér Extraligy kadetů

Vo
le

jb
al

Mezinárodní turnaj kadetů a juniorů



61

Vo
le

jb
al

Juniorky B, TJ Ostrava

Mistří!!!

Extraliga juniorů - Beskydy - Zlín



Sp
or

ty
 o

bo
rů

 T
V 

a 
gy

m
ná

zi
um Michaela Doležalová

Kamila Paloncyová

Karin Vavrečková

Jakub Debrecenyi

Petr Korbel



Sporty oborů TV  
a gymnázium



64

Sp
or

ty
 o

bo
rů

 T
V 

a 
gy

m
ná

zi
um

Sporty oborů TV a gymnázium
Sportovní gymnázium systematicky zajišťuje vedle oboru se 

sportovní přípravou obor vzdělávání – gymnázium.
V těchto oborech vzdělávání studují žáci, kteří se specializují 

na hokej, fotbal, házenou, stolní tenis, tenis, lyžování, cyklistiku, 
tanec, triatlon, lukostřelbu, krasobruslení, karate, florbal, base-
ball, softball a další sporty.

Pod oficiálním názvem tělesná výchova studují sportovci 
v  tomto oboru vzdělávání od roku 1993 a od školního roku 
2009/2010 pod názvem gymnázium, kdy byl tento obor vzdělá-
vání transformován podle nového Rámcového vzdělávacího 
programu.

Žáci tohoto oboru vzdělávání mají 3 až 4 hodiny tělesné vý-
chovy týdně. Rozsah teoretických předmětů je totožný jako 
u  oboru vzdělávání Gymnázium se sportovní přípravou. Obor 
vzdělávání – gymnázium se osvědčuje jako ideální vstupenka pro 
další studium na vysoké školy tělovýchovného zaměření. Řada 
vrcholových sportovců – reprezentantů ČR studuje se změnou or-
ganizace výuky.

Sportovní úspěchy sportů oborů vzdělávání 
tělesná výchova a gymnázium

Vedení školy úzce spolupracuje se sportovními kluby a spor-
tovními svazy.

Přestože sporty tohoto oboru vzdělávání nezasahují k počát-
kům založení školy, dosáhli naši žáci v období 2010 – 2015 obdi-
vuhodných sportovních výsledků.

Hokejisté Petr Strapáč, Ondřej Roman, Roman Klimek a To-
máš Voráček se mohou pyšnit reprezentačními starty na Euro 
Hockey Tour. Patrik Bartošák se prosadil do týmu NHL Los Ange-
les Kings. Hokejisté Sportovního gymnázia jsou členy zejména 
partnerského klubu HC Vítkovice.

Fotbal je nejpopulárnějším sportem, proto také i početní za-
stoupení žáků tohoto sportu na Sportovním gymnáziu tomuto 

odpovídá. SG spolupracuje s řadou fotbalových klubů v regionu. 
FC Baník Ostrava je přesto nejvýraznějším partnerem. V  repre-
zentačním výběru dospělých se pravidelně objevuje Tomáš Vac-
lík. V  mládežnických reprezentacích nastupují Vladimír Coufal, 
Daniel Holzer a Dominik Špavelko.  

Stolní tenis neustupuje ze svých blýskavých pozic. Ondřej 
Bajger získal stříbrnou medaili v roce 2012 na Mistrovství Evropy 
juniorů v mixu a startoval na historicky první světové olympiádě 
mládeže v Singapuru v roce 2010, kde obsadil 9. místo. Jiří Martin-
ko byl členem zlatého družstva na Mistrovství Evropy juniorů 
v roce 2013.  

Karate je neolympijským sportem, přesto je ve světě sportu 
nesmírně rozšířené a populární. Vyznavačem tohoto sportovního 
odvětví je absolvent naší školy Jakub Debrecényi. V roce 2010 zís-
kal titul Mistra světa juniorů a stal se Ostravským sportovcem 
roku. V roce 2011 získal na Mistrovství Evropy juniorů bronzovou 
medaili a o rok později pak medaili zlatou. 

Početné je i zastoupení lyžařů a lyžařek. Skokanka na lyžích 
Michaela Doležalová je několikanásobnou účastnicí MS a ME 
a  v  roce 2013 skončila stříbrná na Světové zimní univerziádě. 
Starty na Mistrovstvích světa má za sebou i absolventka Gabriela 
Capová v alpském lyžování.

Akrobatické lyžování nepatří mezi typické masové sporty, 
podmínky k přípravě jsou v našem regionu velmi náročné a zá-
vislé na vrtkavých klimatických podmínkách. Roman Dobřanský 
startoval v roce 2011 na Mistrovství světa v disciplíně skoky na 
lyžích a ve stejném roce získal bronzovou medaili v  její letní 
verzi. 

Baseball je mladým olympijským sportem. Žáci toho sportov-
ního odvětví jsou členy SK Arrows Ostrava. Členové tohoto klubu 
se objevují v reprezentačních výběrech mládežnických kategorií. 
Michael Vykoukal, Tomáš Ondra a Tomáš Juněc skončili v  roce 
2014 na MS U21 na pátém místě. M. Vykoukal obdržel v roce 2012 



65

a 2013 pozvání na kamp zámořské MLB, nakoukl i do reprezenta-
ce mužů a v roce 2012 byl nominován na Sportovce roku Morav-
skoslezského kraje. Se svým bratrem Markem získal stříbrné me-
daile na Mistrovství Evropy juniorů v roce 2011.

Nikol Tabačková je velmi úspěšná jak v atletice, tak i v soft-
balu, kde získala zlatou medaili na Mistrovství Evropy juniorek 
v roce 2014. Stříbrnou medaili pak vybojovala na Mistrovství Ev-
ropy kadetek v roce 2013. 

Tenis je tradiční sportem na Ostravsku a rovněž má zastoupe-
ní na Sportovním gymnáziu. David Poljak se v roce 2014 zúčastnil 
wimbledonské juniorky.

V posledních letech stále populárnější florbal má na naší ško-
le početné zastoupení v řadách studentů. Bronzovou medaili zís-

kala na Mistrovství světa Kamila Palonczyová v roce 2014. Bron-
zovou medaili v roce 2010 získala i Karin Vavrečková.

Vynikajících úspěchů dosahují i cyklisté a cyklistky. Na ME 
nebo MS ve svých věkových kategoriích a disciplínách startovali 
Matěj Průdek, Petra Kozelská a Barbora Průdková. Poslední zmi-
ňovaná dosáhla největšího úspěchu v roce 2014, kdy na Světové 
olympiádě mládeže v Nanjingu získala zlatou medaili v  závodě 
štafet. Stříbrnou medaili získala také v cyklistických soutěžích. Na 
Mistrovství světa juniorek ve stejném roce skončila na 5. místě.

Desáté místo na Mistrovství světa juniorů získal krasobruslař 
Petr Coufal.

Házenkářka Adéla Bělohoubková startovala na Mistrovství 
světa juniorek v roce 2013.

Sp
or

ty
 o

bo
rů

 T
V 

a 
gy

m
ná

zi
um

Patrik Bartošák

David Poljak



66

Sí
ň 

sl
áv

y

Atletika 
Kateřina Cachová          
Kateřina Janků (Baďurová)       
Denisa Rosolová (Ščerbová)       
Jaroslav Bába     
Tereza Wagnerová     
Adam Ptáček       
Jan Kudlička  

Basebal
Jakub Malík         
Petr Čech      

Basketbal
Jan Veselý  
Jakub Šiřina  
Martin Gniadek
Zbyněk Pospíšil    
Rostislav Pelikán    

Florbal
Nikola Černá      

Fotbal
Michal Papdopulos    
Martin Lukeš
Tomáš Vaclík   

Házená
Ondřej Zdráhala    

Hokej 
Rostislav Olesz  
Petr Strapáč  
Ondřej Roman    
Lukáš Klimek  
Tomáš Voráček     
Patrik Bartošák     
Petr Gřegořek        

Karate
Jakub Debrecenyi     

Skoky na lyžích
Michaela Doleželová     

Sportovní gymnastika
Klára Kudílková

Stolní tenis 
Dana Čechová (Hadačová)
Martina Smištíková  
Lenka Harabaszová  
Iveta Vacenovská 
Petr Korbel  

Plavání 
Tamara Stonová
Martin Baďura    
Barbora Závadová            

Volejbal
Ivana Plchotová   

David Konečný    
Barbora Hermannová   
Nikola Sajdová           
Richard Mauler          

Zápas
Marek Švec   

Síň slávy

Marek Švec



67

Sí
ň 

sl
áv

y

Kateřina Janků Rostislav Olesz

Tomáš Vaclík Jan Veselý



68

O
ce

ňo
vá

ní
 n

ej
ús

pě
šn

ěj
ší

ch
 s

po
rt

ov
ců

Na Sportovním gymnáziu se stalo velmi milou tradicí 
každoroční oceňování nejúspěšnějších sportovců školy. 

Trenérská rada školy na základě nominace vybírá nej-
výraznější sportovní výsledky uplynulého roku. Ceny jsou 
slavnostně předávány za podpory Sportu mladých o.p.s. 
a partnerů školy.

Vynikající sportovní výsledky našich žáků oceňují také 
nejvyšší představitelé zřizovatele školy, Moravskoslezský 
kraj. Opakovaně ocenění přebírali naši žáci z rukou hejtma-
na Moravskoslezského kraje nebo jeho náměstků.

Poděkování za ojedinělou pedagogickou práci patří sa-
mozřejmě také trenérům našich sportovců.

Každoroční oceňování  
nejúspěšnějších sportovců školy

Sportovci roku 2013
Sportovci roku 2012

Sportovci roku 2012



69

Če
sk

ý 
kl

ub
 o

ly
m

pi
on

ik
ů 

 a
 S

G

Sportovní gymnázium již dlouhodobě spolupracuje s Českým 
klubem olympioniků Českého olympijského výboru, zejména jeho 
regionální sekcí v Moravskoslezském kraji.

Posláním Českého klubu olympioniků je sdružování bývalých 
olympioniků a trenérů. V jeho řadách jsou i někteří absolventi 
naší školy, ale i například trenér atletiky Aleš Duda.

 Klub olympioniků vystupuje na podporu olympijských ideálů, 
za prosazování myšlenek demokracie a humanity. Právě tyto atri-
buty olympijského hnutí učíme naše žáky. 

Olympijské hry vytváří trvalé sportovní, výchovné a kulturní 
hodnoty. Olympijské hry nejsou jen vlastním sportovním podni-
kem, ale mají svůj specifický duchovní obsah, hluboké propojení 

na výchovu mladých lidí, humanismus a internacionalismus. Kaž-
dý olympionik je nejen soutěžící, ale je sportovním a kulturním 
vyslancem své země, sportovního klubu a školy. O to více Spor-
tovní gymnázium podporuje olympijskou filozofii u našich žáků, 
trenérů a učitelů.  

Český klub olympioniků a Sportovní  
gymnázium Dany a Emila zátopkových

Dvě legendy Československého sportu Věra Čáslavská  
a Dana Zátopková dostávají kytici od pana ředitele SG Štencela  

při akci Sportem bavíme Ostravu 2010

Takoví jsme byli výstava ČKO v Jistebníku říjen 2014



70

Kl
ub

 o
ly

m
pi

on
ik

ů 
SG

Klub olympioniků Sportovního gymnázia sdružuje bývalé a sou-
časné olympioniky z řad žáků a absolventů školy.

Členové klubu olympioniků Sportovního gymnázia
Bába Jaroslav – atletika, Atény, Peking, Londýn
Baďurová Kateřina – atletika, Peking
Dubnova-Bělocká Romana – atletika, Peking
Čechová (Hadačová) Dana – stolní tenis, Peking, Londýn
Korbel Petr – stolní tenis, Barcelona, Atlanta, Sydney, Atény, Peking
Kudlička Jan – atletika, Peking, Londýn
Milo Lukáš – atletika, Peking
Olezs Rostislav – hokej, Turín
Ptáček Adam – atletika, Atény 
Rajohnson Erik – plavání, Peking
Rosolová (Ščerbová) Denisa – atletika, Atény, Peking, Londýn
Švec Marek – zápas, Atlanta, Sydney, Peking
Vacenovská Iveta – stolní tenis, Londýn
Závadová Barbora – plavání, Londýn

Klub olympioniků SG Dany a Emila zátopkových

Barbora Závadová  
na OH v Londýně 2012

(vpravo)

Denisa Rosolová  
na OH v Londýně  

2012

Iveta Vacenovská  
na OH v Londýně 2012

(vlevo)



71

Pr
oj

ek
ty

 š
ko

ly

Projekt Comenius – Doors to Europe
Ve školním roce 2012 až 2014 se studenti naší školy zapojili 

do projektu Comenius, který byl založen na spolupráci s part-
nerskými školami v Nizozemí, Polsku, Itálii a Španělsku. Projekt 
navázal na předchozí mezinárodní aktivity naší školy, které 
byly zaměřeny na zdokonalování se v cizích jazycích, ale navíc 
nabídl studentům možnost poznat nejen zajímavá místa (na-
příklad Barcelonu, Benátky, Amsterdam či Krakow) ale také, 
jak žijí studenti a jejich rodiny v zahraničí a čím se liší jejich 
studium od studia na naší škole. Vyvrcholením výměnných po-
bytů bylo přátelské měření sil při sportovních akcích, za všech-
ny můžeme zmínit třeba maraton v Rotterdamu či netradiční 
olympijské hry v naší škole. I po skončení projektu spolupracu-
jeme se školami v evropských zemích a připravujeme další 
projekt v rámci evropského programu Erasmus +.

Kinematická analýza jako nová vyučovací metoda
Cílem projektu je zkvalitnění výuky, rozvoj dalšího vzdělá-

vání zavedením moderní formy výuky žáků metodou kinema-
tické analýzy pohybu člověka. Vzdělávací modul vytvořený 
v  rámci projektu navazuje na cíle Rámcového vzdělávacího 
programu pro gymnázia se sportovní přípravou. V období od 
července 2013 do června 2015 jsou postupně realizovány cíle 
projektu, které umožní rozvoj nabídky dalšího vzdělávání, za-
vedení nové výukové metody, zaškolení lektorů školy, kteří 
budou následně zavádět výukovou metodu ve vybraných 
sportovních odvětvích. Tato metoda kinematické analýzy, kte-
rá je novou formou výuky žáků školy, umožní získávat další 
údaje o tréninku sportovců a tím zlepšit jejich sportovní vý-
konnost. Realizací projektu se zvýší odbornost, znalosti 
a schopnosti trenérů v  blasti sportovní přípravy.

Implementace nové formy do výuky s důrazem na využívání 
ICT technologií:

My nejsme jiní
Cílem projektu je zkvalitnění výuky a zavedení nové mo-

derní formy vzdělávání všeobecně vzdělávacích předmětů pro 
žáky naší školy, jejichž největším problémem je sladit nároč-
nou sportovní přípravu s vysokými vzdělávacími standardy 
gymnaziálního oboru. Na žáky sportovního gymnázia se sou-
středí pozornost zejména na jejich sportovní výsledky, jsou 
běžně považováni za tak trochu “jiné“ gymnazisty. Chceme, 
aby i naši žáci měli možnost stát na stejné startovní čáře při 
přijímacím řízení na vysokou školu. Výstupem projektu je vy-
tvoření e-learningového portálu probos.cz

Projekty školy

Naši a zahraniční studenti před ostravskou radnicí.



72

A
kc

e 
šk

ol
y

Historická exkurze
Učitelé dějepisu pořádají již tradičně v jarních měsících pro 

studenty maturitních ročníků historickou exkurzi do památníku 
holocaustu – bývalého koncentračního tábora v Osvětimi. Tato 
exkurze se každoročně setkává s obrovským zájmem studentů 
a velmi kladnými ohlasy všech zúčastněných.

Problematikou antisemitismu se zabývala i beseda s ostrav-
ským pamětníkem holocaustu panem Eliášem a dvoudenní ex-
kurze vybraných tříd do památníku Terezín.

Recitační soutěž
Škola pořádá každoročně recitační soutěž, kdy nejlepší stu-

denti pak postupují do obvodních, městských a okresních kol. 
Vynikající úspěchy v obvodních i celoměstských soutěžích 

jsou důkazem, že naši studenti nevynikají jen ve sportovních dis-
ciplínách, ale i v uměleckých.

Skvělého umístění na okresní nebo městské úrovni dosáhli např. 
studenti:  David Vyhnánek, Adéla Sobčíková, Marek Šlachtovský, 
nebo dnes již absolventi Kamila Bartusíková a Mirek Koller.

Terezín
Ve školním roce 2013/14 jsme zahájili novou tradici – účast na 

vzdělávacím semináři v Památníku Terezín zaměřeném na historii 
holocaustu, problematiku nacismu, nebezpečí nacismu a intole-
rance v minulosti i nyní.

Skvělá lektorka nás provedla životem v tehdejším terezín-
ském ghettu a bývalé policejní věznici gestapa Malé pevnosti. 
Celé tři dny byly naplněny zajímavým odborným výkladem, be-
sedami o době 2. sv. války a kořenech nenávisti k Židům, doku-
mentárními filmy a setkáním s pamětnicí ghetta.  Samostatně 
jsme pracovali v  tzv. workshopech, např. „Od čísla ke jménu“, 
kdy jsme hledali konkrétní osoby, které se staly za 2. sv. války 
pouhými čísly.

Samotná atmosféra městečka na nás zapůsobila velmi silně 
a podněcovala neustálé debaty o událostech, na které nesmí další 
generace zapomínat.

Studenti sekce JN absolvovali mnoho kulturních akcí
Zúčastnili se velikonočního zájezdu do Vídně a exkurze do 

Drážďan zaměřené na památky a historii. Největším zážitkem 
byla prohlídka Skleněné manufaktury VW.

Rovněž navštívili koncert hip- hopové  skupiny KOMEKATÉ 
z Kolína nad Rýnem. Zhlédli filmové představení ,,PINA“ v jazyce 
německém- snímek o německé choreografce Pině Bausch.

V sekci JR proběhla beseda se sportovní tématikou vedena 
v jazyce ruském s rodilou mluvčí p. Dubnovou.

Deset „nej-„ z Anglie a Londýna
Studenti Sportovního gymnázia Dany a Emila Zátopkových 

v Ostravě navštívili v rámci šestidenního studijního zájezdu Londýn, 
Canterbury, Oxford a Windsor. Pro mnohé studenty to bylo první 
setkání s každodenní anglickou realitou – ubytování v hostitelských 
rodinách, anglická strava, jízda metrem a komunikace s hostitel-
skou rodinou. V Londýně, kde studenti strávili dva dny, uviděli po-
prvé na vlastní oči ikony hlavního města, jako jsou Houses of Parli-
ament, Westminster Abbey, Buckingham Palace, Trafalgar Square, 
National Gallery, British Museum a Oxford Street. Za nejúspěšnější 
turistickou atrakci studenti považovali projížďku na největším obřím 
kole London Eye s překrásným výhledem na Londýn a jeho okolí. 
Muzeum voskových figurín Madame Tussaud´s patří také k oblíbe-
ným cílům návštěvníků hlavního města a nejinak tomu bylo u na-
šich studentů, kteří měli možnost se vyfotografovat se svou oblíbe-
nou celebritou. Na dva dny jsme Londýn opustili, protože jsme na-
vštívili Oxford, kde jsme si prohlédli univerzitní areál nejrozsáhlejší 
koleje Christ Church College. Cestou zpátky jsme se stavili v králov-
ském městě Windsor a nejstarší soukromé chlapecké škole v Eto-

Akce školy



73

nu. Na jeden den jsme se stali poutníky do Canterbury a prohlédli 
si proslulou Canterburskou katedrálu, historické centrum města 
a využili jsme možnosti projížďky na lodičkách po řece Great Stour. 
Krásné letní počasí, profesionalita českých řidičů autobusu a závě-
rečné nákupy v Primark na Oxford Street učinily z tohoto studijně 
poznávacího zájezdu neopakovatelnou zkušenost. 

Olympijský den 
Ke konci školního roku se již tradičně pořádá šest let Olympij-

ský den.  Družstva složená ze zástupců různých tříd od primy po 
oktávu bojují v netradičních olympijských disciplínách, které jsou 
směřovány především na rozvoj spolupráce mezi nimi. 

Lyžařský kurz Alpy
Studenti prvních ročníků, které doplňují starší spolužáci, ab-

solvují lyžařský kurz v rakouských Alpách. Pro výuku lyžování 
a  snowboardingu využívají areály Grossglockner Arena Resort, 
Möltall a Sibian.  

Lyžařský kurz sekundy na Paprsku
Lyžařský kurz sekundy se pravidelně koná v polovině ledna 

v jesenickém lyžařském středisku Paprsek. Studenti se během ly-
žařského kurzu učí carvingovému lyžování a běhu na lyžích 
v místě, kde jsou pro tyto sporty dokonalé podmínky.

Vánoční volejbalový turnaj
Vánoční volejbalový turnaj pořádáme před Vánoci na hale Pl-

zeňská. Na tomto turnaji startují často i absolventi, kteří tímto 
způsobem udržují kontakt se školou. 

A
kc

e 
šk

ol
y

Lyžařský kurz Alpy

Lyžařský kurz sekundy na Paprsku



74

A
kc

e 
šk

ol
y

Letní fotbalový turnaj
Předprázdninový školní fotbalový turnaj pořádáme v červnu 

na školním fotbalovém hřišti. Turnaj má vysokou kvalitu a nasa-
zení všech zúčastněných sportovců.

Všesportovní kurz 
Na přelomu května a června škola pořádá výběrově všespor-

tovní kurz pro studenty 2. – 3. ročníků. Kurz je zaměřen na pozná-
vání krajiny, cykloturistiku, základy vodáctví, lezení na přírodních 
skalách, orientační běh a to vše propojeno se spoustou dopro-
vodného programu. 

Veslařský trenažér
Studenti Sportovního gymnázia ve školním roce 2014/2015 

zvítězili v tradičním zápolení štafet na veslařském trenažéru v ka-
tegorii chlapců, kde obhájili loňské prvenství. Tato akce je pořádá-
na pod záštitou MSK. Vedení školy zakoupilo 2 veslařské trenažé-
ry, které se nyní používají v tréninkovém procesu.



75

A
kc

e 
šk

ol
y

Autogramiáda s Barčou Průdkovou
Barbora Průdková získala zlatou a stříbrnou medaili na II. let-

ních olympijských hrách mládeže 2014, které proběhly ve dnech 
16. – 28. srpna 2014 v čínském Nanjingu. Barči jsme připravili při-
vítání v podobě autogramiády a diskuze s žáky primy a sekundy 
včetně dalšího reprezentanta Matěje Průdka.

Hokejové utkání
V době příznivých klimatických podmínek skupina tělocvikářů 

vyráží často s dětmi na běžky do Poodří nebo pro žáky připravuje 
ledovou plochu, kde se učí žáci bruslit nebo hrají hokej. 

Enviromentální vzdělávání
Studenti SG Dany a Emila Zátopkových procházejí během vý-

uky systematicky environmentálním vzděláváním. To je naplňo-
váno aktivní práci v dotačních programech a konáním exkurzí. 
Posledním počinem bylo konání Dne Země 2014, jež pro žáky při-
pravila studentská rada.

Soutěže AŠSK
Studenti se pravidelně zúčastňují soutěží pořádaných AŠSK 

a to především volejbalu, házené, florbalu a baseballu.

Ostravská Univerzita  
Centrum diagnostiky 
lidského pohybu

Během studia 2. ročníku 
studenti pravidelně navštěvují 
centrum Ostravské Univerzity 
pro diagnostiku lidského po-
hybu. Během exkurze si prak-
ticky doplňují vědomosti, kte-
ré získávají během předmětu 
Teorie sportovní přípravy.



76

Sp
or

te
m

 b
av

ím
e 

O
st

ra
vu

Ve školním rokem 2009/2010 vstoupila naše škola do dvacá-
tého pátého roku své existence. Mezi šestnácti školami obdobné-
ho zaměření, které mají své obory vzdělávání určeny pro talento-
vané sportovce, si škola dlouhodobě udržuje velmi dobré 
postavení. 

U příležitosti 25. výročí jsme se rozhodli uspořádat sportovní 
akci celoměstského charakteru a také vydat výroční publikaci. 
„Sportem bavíme Ostravu“ je název vystoupení, které jsme při-
pravili pro žáky ostravských základních škol, absolventy školy, ro-
diče a veřejnost. Bylo příležitostí také k setkání se všemi partne-
ry, kteří Sportovnímu gymnáziu Dany a Emila Zátopkových proka-
zují přízeň. Zvláště jsme se těšili na setkání s  paní Danou 
Zátopkovou a dalšími hosty z Klubu olympioniků, jejichž životní 
poslání, podložené vůlí, cílevědomostí a houževnatostí, jsou pro 
nás všechny nejlepším vzorem.

V roce 2015 oslaví naše škola 30. výročí a k této příležitosti 
chystáme podobnou sportovní akci. Věříme, že se setká s mini-
málně stejným úspěchem, jako ta minulá.

Oslavili jste s námi 25. výročí založení  
Sportovního gymnázia Dany a Emila Zátopkových Ostrava



Pa
rt

ne
ři

 š
ko

ly

     Digital Reality Studios, s.r.o.

     Sport mladých, o.p.s.

     Sportovní medicína, a.s.

     Autoškola Zapa

     Koras Trade, s.r.o.

     Zasílatelství Milan Veselý

      CISO – Centrum individuálních sportů Ostrava
Nižší ročníky SG využili pohostinosti Jeseníků

Lyžařský výcvik - Alpy

Partneři školy

Lyžařský výcvik - Alpy



www.SPORTGyM-OSTRAVA.CZ
design a sazba: Digital Reality Studios, s.r.o. - www.drs.cz, náklad 750ks

Hlavní partneři školy:

Sportovní gymnázium  
Dany a Emila Zátopkových, Ostrava
příspěvková organizace
Volgogradská 2631/6 
700 30  Ostrava - Zábřeh 

Mediální partner:


